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torijoje. Ne tik Amerika, bet ir 
visas laisvasai pasaulis yra at
kreipęs dėmesį į Washingioną, 
bandydamas patirti kaip nau
joji administracija bandys tvar
kyti kraštą ir spręsti užsienio 
problemas.

O tokių galvosūkių yra ne
mažai. Jas bandė visu skubotu
mu išrišti buvusioji Eisenhowe- 
rio administracija, bet ne vis
kas taip sekasi, kaip kas norėtų.

Neskaitant bendresnių pareis- 
kimų, Kennedy iki šiam laikui 
nėra atvirai pasisakęs kokių 
priemonių jis griebsis likvida
vimui konflikto su Kuba, page
rinimui santykių su Chruščio
vu, sumažinimui bedarbės, su
stabdymui aukso išplaukimo ir 
panašiau

— o —
Jau žinome, jog Kennedy yra 

užsimojęs išleisti daugiau pini
gų taip vadinamiems viešie
siems darbams, kurie išjudinsią 
krašto pramonę ir suteiks dau
giau darbu žmoniems. Tiems 
tikslams jis pareikalaus Kong
reso paskirti 300-400 milionų do
lerių.

Kadangi J. V. Senate ir Ats
tovų Bute didžiumą sudaro de
mokratai, tai Kennedy nesutiks 
didelės opozicijos savo planams.

Tačiau ne viskas priklauso 
nuo administracijos gerų norų 
ir sugebėjimų. Pramonės ir biz
nio išjudinimas yra visų žmonių 
reikalas, pradedant nuo didžių
jų korporacijų ir baigiant dar-' 
btainkų unijomis. Šioje srityje 
prez. Kennedy turės pilną pa
ramą ir kooperaciją kaip iš vie
nos, taip ir iš kitos pusės.

— O —
Atsistojus naujiems žmonėms 

valstybės departamento viršū
nėje, gali būti šiokių tokių pa
sikeitimų ir užsienio politikoje. 
Maskva, beabejo, bandys įpiršti 
naują viršūnių .konferenciją ir 
siūlys grižii prie “taikaus sugy
venimo", paliekant bolševikams 
vakarų Berlyną ir visa tai, ką 
jie yra užgrobę.

Žinoma, iš tokių šiaudų nebus 
grūdų. Gali įvykti viršūnių kon
ferencija, gali užsimegsti dery
bos aišildymui “šaltojo karo", 
bet nėra pagrindo tikėti, kad 
Kennedy nukryptų nuo tos lini
jos, kurios laikėsi Trumano, o 
paskiau Eisenhowerio užsienio 
politikos vairuotojai.

— o —
Londono ‘'Daily Telegraph" į- 

dėjo keletą įdomių pastabų a- 
pie kaikurias šių 1961 metų skai
tlinės ypatybes. Jeigu tą skait 
linę_ pasuktum. ir_ apverstam 
‘'aukštyn kojom", tai ji pasilik
tų tokia pat.

"Mūsų astrologas" — rašo 
juokaudamas tas laikraštis — 
"pranašauja, kad šiais metais 
daug kas gali apvirsti ragožium, 
ypatingai politikoje.

Tokia kalendorinė kombina
cija nepasikartos anksčiau, kaip 
už 4048 metų, tai yra 6009 me
tais. 
_ Iki šiam laikui tai atsitiko 20 
sykių. Vėliausi tokie metai bu
vo 1881, o prieš tai 1691, o dar 
anksčiau — 1111.

— o —
Neužilgo ateis ir Vasario 16- 

toe šventė, kurioje paminėsime 
43 metų sukaktį nuo paskelbimo 
Lietuvos nepriklausomybės. Į- 
vairiose kolonijose jau pradėta 
ruoštis tai šventei. Mūsų parei
ga yra pasirūpinti, kad tie mi
nėjimai visur praeitų sėkmin
gai, kad juose dalyvautų kaip 
galima daugiau tautiečių, ir 
futMn pat sykiu, kad būtų surin-

Prieš su virš šimtą metų, 
žvirbliai buvo sugauti Anglijo
je ir prieš jų norą atvežti Ame
rikon. ;

Gavę laisvę naujam pasauly, 
žvirbliai grįžo prie savo seno į- 
pročio — virto nenuoramomis, 
triukšmadariais ir peštukais. 
Pešėsi ne tik tarp savęs, bet už; 
kabinėdavo ir kitus paukščius. 
Be to, pasidarė kenksmingi ir 
žemės ūkiui.

Amerikos žmonės, pamatę, kas 
tie žvirbliai yra per paukščiai, 
kreipėsi į valdžią, kad ji sulai
kytų paukščių įvežimą į šią šalį, 
ką valdžia ir padarė — uždrau
dė žvirbliams “šipkartes” siųsti.

Neseniai JAV valdžia žvirb
lių įvežimo įstatymą panaikino. 
Kongresas nuėmė draudimą į- 
vežti žvirblius į šią šalį. Nors 
žvirbliai ir nėra per daug pagei
daujami šioj šaly paukščiai, bet 
jų pisiveisė tiek daug, kad kelių 
Žvirblių įvežimas didelio skir
tumo vis vien nepadarys. Tad

Vilniuje Pasitaiko 
Daug Vagysčių

Ir paleckinė spauda negalėjo 
nutylėti, jog Vilniuje šiuo me
tu pasireiškia perdaug vagys
čių, arba kaip ten sakoma “vals
tybinio turto pasisavinimo”.

Vilniuje be reguliarės polici
jos yra dar 800 naktinių sargų, 
kurie prižiūri krautuves, duo
nos kepyklas ir sandėlius. Žie
mos metu dažnesnės vagystės į- 
vyksta maisto ir kuro sandėliuo
se.

tuvos išlaisvinimą.
Vasario 16-ios šventė nėra 

šiaip sau pramogų ir pasilinks- 
miiyimų diena. Joje mes vist 
J a is ve j e gyveną’ lietuviai, pri
valome plačiau pademonstruoti 
savo pasiryžimą atkurti nepri
klausomą Lietuvą. Kuo daugiau 
mes patys rūpinsimės savo tė
vų kraštu, tuo greičiau susilauk 
sime pagalbos ir iš kitų.

— o —
Amerikiečiai, per pirštus žiū

rėdami į tokį dalyką kaip me
dus, skriaudžia patys save. To
kią mintį išreiškė Dr. Robert 
Rose, instruktorius Medicinos 
Mokykloje, New Yorke. Pasak 
jo, bitelė yra didžiausias žmo
nijos geradaris, bet mes tos bi
telės neišmokom, kaip reikiant 
įvertintu

Cukraus gamintojai griebiasi 
visokių priemonių nuvertinti 
medų. Už tai jo šiandien paly
ginamai mažai tesu vartojama 
šioje šalyje.

Tuom tarpu medus yra ne tik 
geras, sveikas maistas, bet jis 
gelbsti virškinimui, suteikia 
mūsų organizmui įvairių mine
ralų, proteinų, o kas svarbiau
sia, tai kad medus turi daug 
mažiau kalorijų negu cukrus ir 
neužkrauna mums ekstra svo
rio.

PANAIKINO ĮSTATYMĄ, KURIS 
DRAUDĖ ĮVEŽTI ŽVIRBLIUSĮ JV.

Žmones, Pagaliau Priprato Prie 
Įkirių Žvirblių

šio laiko žvirblis lieka teisėtu, 
kad ir •antraeiliu JAV. “pilie- 
čiu”. ' |

Žvirblis yra toks gajus paukš- , 
tis, kad jis prisitaiko prie sun
kiausių gamtos sąlygų. Jis gy
vena sausam Mirties Klony ir 
šaltajam Sibire, ir tarpe plytų, 
ir cemento miestuose.

Paukščių žinovai teigia, kad 
žvirblis nemėgsta dykumų, bet 
visuomet taikosi gyventi arti 
žmonių gyvenviečių.

Amerikoniškas žvirblis yra 
tos pačios šeimos kaip ir Lietu
vos žvirblis, tik jis jau, žinoma, 
gerokai “suamerikonėjęs”.

V. R.

Patarimas Kitiems 
Kainuosiąs Jam Apie 
600-700 Dolerių

Toronto, Canada. —^Toronto 
majoras savo kalboje patarė pi
liečiams apvalytį ir pagrąžinti 
savo namus tikslu sukelti dau
giau darbo darbininkams. Jo 
kalbos nuosaikiai klausėsi jo 
žmona.
na.

Sekančią dieną, sako majoras, 
kai aš grįžau namo, radau de
koratorius ir malevotojus besi- 
triųsiančius mano namuose. Gir
di, ta mano vakar pasakyta 
kalba, kainuos man apie 600-

NAUJO PARLAMENTO
RINKIMAI BELGIJOJE

Belgijoj būsią paskelbti nauji 
rinkimai į parlamentą. Apie tai 
užsiminė premjeras Eyskens. 
Pastaruoju laiku ten ėjo triukš
mingi streikai, kuriais norėta 
sutrukdyti išleidimas visuotinio 
taupymo įstatymų.

Taupymas Belgijai reikalin
gas dėlto, kad netekus, Kongo, 
jos pajamos labai sumažėjo. ,

“Padorumo” Legionas 
Teikia Patarimus

Newark, N. J. — Vietinis ka
talikų “Padorumo ’’Legiono sky
rius paskelbė, kad norintieji pa
tirti kuri filmą yra tinkama pa
matyti, arba kuri knyga, žurna
las bei šiaip leidinys nenuside- 
da dorovingumui, yra raginami; 
atsikreipti į to legiono ofisą, te
lefonu ar laišku.

Argentina Turi Arti 21 
Milijono Gyventojų

Buenos Aires, Argentina. — 
Cenzo biuras šiomis dienomis 
pranešė, kad Argentina pereito 
gruodžio mėnesį turėjo 20„959,- 
100 gyventojų. Iš jų buvo — 
10,625,700 vyrų ir 10,333,400 mo
terų.

Devynis kartus atmatuok, 
dešimtą piauk.

Akylas ir savo pakaušį mato.

“Jūs turite nuspręsti” — Prezidentas elektas Kennedy, sutikęs 
buvusį prezidentą Hooverį, paklausė jį, ar jis neturi kokio patari
mo naujam prezidentui. Buvęs prezidentas pasakė prezidentui efek
tui: “Kiekvienas buvęs prezidentas yra pasiruošęs duoti naujam 
prezidentui patarimą. Jūs turite nuspręsti, kuris yra geras pata
rimas. (UPI)

Straipsnis Apie Baltijos Šalis 
Tilpęs "Washington Post"

PRIMENA, JOG TRYS BALTUOS KRAŠTAI 
s TEBĖRA PAVERGTI

Kai mūsiškiai pakliūna į amerikiečių spaudą, tai jie daž
niau parašo apie savus tautiečius ir Lietuvą. Taip atsitiko i 
ir su Rasa Gustaityte, kuri dirba kaipo reportetris įtakingam 1 
“The/Washingtoft Post“ dienraštyje.

Bulius Užpuolė Lėktuvą 
Ir Sudaužė JĮ

Warsaw, Indiana. — Buliu er- 
zina netik raudonos skaro, bet 
ir kiti raudoni daiktai. Apie 
1100 svarų bulius, ištrukęs iš 
ganyklos, pamatę netoliese sto
vintį raudoną lėktuvą.

Nieko nelaukęs bulius puolė 
lėktuvą ir pradėjo jį "malti”. 
Pasėkoje to, lėktuvui padaryta 
500 dolerių nuostolių.
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Profesorių Vogimas

Cambridge, Mass. — Teisių 
skyriaus dekanas Harvard uni
versitete, Erwin Griswold pri
sipažino, jog jam nepatinka pro
fesorių vogimas, kurį dabar at
lieka prezidentas Kennedy.

Pasak Griswoldo. profesoriai 
yra daugiau reikalingi mokyk
lose, negu politiškuose darbuo
se.

Lenkai Pardavinė ja 
Retus Baltvvžio Girios 
Gyvūnus - Stumbrus į

Baltvvžio giriose, kurios se-! 
niau priklausė Lietuvai, dar už- j 
siliko apie šimtinė stumbrų į 
arba zubrų. Tai yra garsiųjų 
kadaise tauru iiėdiniai. Visame 
pasaulyfe tų Stumbrių beliko 
apie 250.

Pereitais metais Lenkija par
davė keliolika tų retų gyvūnų 
Sovietų Sąjungai, Čechoslovaki- 
jai ir Danijai. Netrukus . bus 
pasiusti keli į rvtinę Vokietija 
ir Bulgariją. Stumbrai yra la
bai vertinami ir už juos moka
ma tūkstančiais dolerių. Perei
tais metais BaltvyŽio giriose 
užgimė vos 24 stumbrų.

Neseniai j03,, straipsnis “Ex
iled Ęnv^^ Fight”
tilpo tam^WenraŠt^jei;. jiet tri
jose kolujs^^je^^-Liežūvos at
stovo, Jubž'fiį:, Kajęėkd^įr Lat
vijos atstovo J ?Xrnol.d • Spekke 
paveikslais.

Rasa Gustaityte aprašė kaip 
Sovietai jėga užgrobėBaltijos 
kraštus ir. jog Jungtinės Vals
tybės bei daugelis kitų nepripa
žįsta to užgrobimo; Ji patiekė 
platokus • pasikalbėjimus su p. 
Kajecku ir Spekke.

'• Tokio rašto pasirodymas 
“Washington Poste” sustiprina j 

; Lietuves poziciją ir pakelia jos 
atstovybės prestižą užsienio dip
lomatų tarpe. ;

Pagrobė 900 Svarų 
Aukso iš Airporto 
Muitinės

Ėuenos Aires, Argentina. — 
Pereitą sekmadienį, sausio 15 
dieną, keturi plėšikai įsilaužė į 
muitinę. ' tarptautiniame šio 
miesto airporte ir pagrobė 900 
svarų aukso.

Muitinės pareigūnai sako, kad 
plėšikai netikėtai užpuolė ketu
ris sargus, surakino jų rankas, 
sukrovė aukso šmotus į auto
mobili ir nuvažiavo savais ke
liais.

Sum^žė’us Gamyba

Automobiliu gamyba ši mė
nesį bus žemiausia nuo 1952 me
tų- ' '' 

■ ■— ■ ,1. i .
Parodo Vėliausias Madas

Tarne jauniausių modelių de
monstruoti vėliausias madas Pa 
ryžiui e yra giminaitė buvusio 
Jr’V. valstybės sekretoriaus 
Dean Achesono ir proanūkė 
Rąsputino

Krašto Sostinėje Rengiamos 
Iškilmės Užsitęs Tris Dienas

Washington. — Naujai išrinkto J. V. Prezidento John 
F. Kennedy ir vice prezidento Lyndon Johnson inauguraci
jos iškilmės prasidėjusios penktadienį, užsitęs trejetą die
nų. Po priesaikos priėmimo naujų Senato rūmų balkone, 
prasidės didžiulis paradas, kuris užsitęs ketvertą valandų. 
Paskiau seks didžiulis inauguracijos balius, visokie priėmi
mai, kuriuos rengia gubernatoriai, senatoriai, kongresma-
nai, diplomatai ir kitokie žymesni asmenys.

Sovietai Toli
Atsilikę nuo
Jung. Valstijų

Vienas žymesnių šios šalies I 
ekonomistų, John M. Cassels v 
gyvenąs New Yorke, neseniai 
pastebėjo, jog Sovietai skleidžia 
tik burbulus tikrindami, jog jų 
komunistinė sistema yra pro- 
duktingesnė už amerikiečių. Pa
sak to ekonomisto, ' tokie sovie
tiniai pasigyrimai “could not be 
supported by the facts”.

Cassels nuomone, jei dabarti
nis tempo užsilaikys abiejuose 
kraštuose, sovietinė gamyba ne
prisivys amerikiečių ir už šimto 
metų. Tai reiškia, jog Nikita
Chruščiovas pūtė dūmus žmo
nėms į akis skelbdamas jog So
vietai pralenks Jungtines Vals
tybes žemės ūkio ir pramonės 
srityje.

Pasak Cassels, reikalinga aty- 
džiai sekti sovietinę pažangą,
bet nereikia imti jų propagan-, 
des už gryną pinigą ir tuomi, 
baimintis. ' j

Kai Trūksta Savą Knygą 
Tai Skaito Lenkiškas

Iš Varšuvos į Vilnių ateina di
desni transportai lenkų kalba 
išleistų knygų. Neseniai buvo 
atsiųsta E. Ožeškienės veikalas 
“Prie Nemuno”, J. Kraševskio 
"Istorija Apie Petriuką Valskį”, 
•S. šmaglevskio “Juodos Pėdos” 
ir eilė kitų.

Kadangi Lietuvoje mažai te- 
išleidžiama vertų skaityti kny
gų, tai lietuviai, suprantantieii 
lenkiškai, griebiasi atvežtų iš 
Varšuvos.

Vienur Atleidžia iš 
Darbo, Kitur Pašaukia 

i .
Washington. — Firma White 

Motor Co. paskelbė, jog priėmė 
i d arba 200 žmonių, kurie buvo 
atleisti pabaigoje pereitų metų.

Tuom tarpu lėktuvu gamin- 
I tojai — Douglas Aircraft Co., 
savo įmonėse Long Beach, Cal., 
atleido 200 ofiso darbininkų. 
Rašomų mašinėlių išdirbėjai. Re 
mington Rand, Elmira, N. Y., 
dėl sumažėjimo biznio atleido 
1,200 žmonių.

Ateik laukiamas, išeik 
m as.

Bara mane anytėlė, nebeguo- 
džia motinėlė..

Kaip atrodo, tai šios iškilmės 
bus didžiausios ir daugiausiai 
kainuojančios. Į Washingtona 
yra suvažiavę apie 500,000 žmo
nių iš įvairių valstijų ir iš už
sienio. Vien tik laikraš
tininkų prigužėjo apie tre
jetas tūkstančių. Netgi blo
gas oras, sniegas ir lietus nepri- 
slėgia šventiškos, pakilusios 
žmonių nuotaikos.

Svarbiausias dėmesio centras 
I yra naujasis prezidentas John 
i F. Kennedy, jauniausias iš visų 
. iki šiam laikui buvusių. Tačiau 
* ir pašitraūkiantis, senesnio am- 
I žiaus Eisenhoweris nei trupučio 
' nenustoja’ * savo - populiarumo. 
’ Atrodo, jog vykstant jiems vie- 
I name automobiliuje, minios 
’ triukšmingai sveikins kaip vie
ną, taip ir antrą. * • y

Naujojo J. V. Prezidento John 
i F. Kennedy užsimojimai yra 
' sukelti optimistines nuotaikas ir 
atskleisti naujas galimybes am
erikiečiams • pasiekti geresnio 
būvio ir taikos. Atrodo, jog 
šiuose užsimojimuose jis turės 
paramos ne tik J. V. Kongreso, 
bet ir didžiumos amerikiečių.

TokĮ Įspėjimą Gavo 
Castro iš Maskvos

Washington. — Jungti n ė m s 
Valstybėms nutraukus diploma- 
tinnius ryšius su Kuba. Nikita 
Chruščiovas pasiuntęs Fidel 
Castro skubu įspėjimą nepasi
duoti “provokacijai” ir su
švelninti tona link Amerikos, 
nes Sovietų Sąjunga nesanti lin-* 
kusi šiuo metu suteigti Kubai 
karinės pagalbos, jei kiltų gink
luotas konfliktas tarp jos ir J. 
A. Valstybių.

Pasėkoje to. Fidel Castro ge
rokai apsimalšino ir ėmė skelb
ti. jog pasitraukus Eisenhowe- 
riui. su nauju prezidentu gal 
būsią lengviau susikalbėti.

Drambliai, Buivolai Vaikščiojo 
Londone Prieš 200,000 Metu

Londonas, Anglija. — Beka- 
sant tunelį Londone, darbinin- 

1 kai rado liekanas ledu gadynės 
milžinišku gvvūnu. Ekspertai 
atpažino, kad tie kaulai buvo 
tk»ciaPčiu. dramhTfu. laukinių 
arkliu ir buivolų.

Liekanos bus padėtos į Lon
dono Gamtos Muziejų.

Policininkas "Rinko" Nikelius i 
Parkinimo Moterių

White Plains mieste!  ̂e N 
valstijoje, Lawrence Ne

meth Jr., policininkas, prisiaa 
žino teisme, kad jis pavogė $133 
nikeliais iš parkinimo m eteriu, 
kuriuo* ii* ^urėio saugoti .
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$4.00

Galvosūkis su Ištekliais
Seniau safeyšaVb, jog gero ūki niūk o visi aruodai yra 

pitni. Jeigu taip istikYo turėtų Vūti, tai namop Kennedy ad-

Šokių geryufų. Valdiškuose sandėliuose šiuo metu esama už 
7 Tr pYisę Liti o no Moterių gruArį, jų tarpe 3 bilibnų dolerių 
verfės kviėči'iį ir pustrečio Biliūno vertės kornų.

Ne gana to, sandėliuose sukrauta strateginių metalų ir 
mineralų už 8 ir pusę biliono dolerių, o Vėistų ir sanitarinių 
medžiagų už $180 milionų. Taip jog sandėliuose sukrauta 
JVūi’ri'ų VėTybių Vii ^1‘6.2 bilionų.

Bet višAis tūiš turtais niekas nesidžiaugia, 
š’ūhkfą probTerrf^ krašto ekonomijai. VienA, Lad

* 't- * < i 4 v. •**> *
jau sukrauta perdaug pinigo, o antra — sandėlių 
mas ir prižiūrėjfmas gana brangiai kainuoja.

Jie sudaro 
į tą Viską 

i nūomavi-

65 Mėtų Veiklos Sukaktis
tų saVo gyvenimo sukaktį. Toji sukaktis yra gana svarbus 
įvykis mūsų isĮeivijds gyVertime.^Ne daugelis mūsų organi- 
'zaerfa gali ^a^Idrdžiūotį j^kiū amžiumi ir tokia ilga, neper- 
traulaama veikla lietuviškos kultūros dirvoje.

TėVyh'ė's MyleYd-fų Draugija buvo įkurta 1896 metais 
dėka Tarno Astramskio, gyVenusio MinersYrile; Pa., pastan
gomis. Reikia pasakyti, Jog tars laikais šiaūr-Vakarihe Pėnn- 
sylvanijos dalis, drauge su Baltimore buvo stipriausi lietu
viškos veiklos centrai. Apie Chicagą, Bostoną, Brooklyną 
ir kitas vėliau pagarsėjusias vietoves, tuomet mažai buvo

minela. Ir iš ‘kitų vietovių^būVč prariešti įbfiašus rezultatai. r 
Atrdftib, Wd įyVentūjAl ’neriz&AVo laikyti saVO SenuBšAdš ? 
rubliūš iki pAt šAbsio 2 dienoš, kšfda prasidėjo keitimas.- - ?

Jie įArkbsi kbkių ndrs prekių, jei nė fėįalė&e Idriiutuvėšė, z 
fei špekAliat^y vi ai. Kai kArie užsienio spaudos atstovai pra- 1 r 
’nešė iš xitų soVietiiffiį relpAtAikį, kad tė¥i daug kertiihų f 
punktų po kelių dienų buvo uždarytė — per mažai atėjo k

tęs nepasitikėjimas bet kokiais Vyriausybės žygiais rublio 
atžvilgiu. ; .

Veūgia Apiė Tūi Prisimihti
Išgąsdintas Chruščiovo, Jungtinių Tautų generalinis 

sekretorius HammArškjold nebedrįsta prisiminti ir apie So
vietų pavergtus kraštus.

Pereitų metui pabaigoje, Lietuvos atš'tovų vardū, miVfis-
o i . . , . . 4 ■r. ■ v i . M

±30X30
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Palėčkiniai r Ašy tėjai ir agita
toriai, skelbdami apie kokį nors 
progresą “tarybinėje” Lietuvo- 

: je, visad prideda, jog tai įvyko 
I “dėka Chruščiovo suplanavi- 
' mūi”.

Tokie kartojimai gerokai įki- 
rėjo .Lietuvos žmonėms, kūtie 

i apie tai sugalvojo sekantį juo-1

Kuomet garsus prancūzą rtšy 
totas Gustav Flaubert (1821- 
1880) autorius “Madame Bova
ry” buvo paklaustas kokios rū
šies moteris jain clatrgiaū pa
tinka: išmihtfrigos ar nerimtos 
— tas atsakė:

— Tokiūš, kurios žino, kad 
jos yra nerimtos, ir tos,, kurios 
nenuduoda, jog yra išmintingos.

Lietuvos Arkliai Buvo
Kadaise Garsūs Visoje
Vakarinėje Europoje

Vienas, einąs Kauno gaVvė vy- 
teris Stasys Lozoraitis buvo pasiuntęs jam raštą, kuriame rūkas paklausia kito praeivio:

— Ar negalėtumėt pasakyti 
kuri dabar valanda?

—. Taip, pusė antros...
Chruščiovo supląnavimui.

protestavo prieš Sovietų Sąjungos primestą Lietuvai oku
paciją. Taipgi buvo priminta, Jog tub imetĮi, kai Vakarai pri
pažįsta apsisprendimo teisę Afrikos tautoms, įskaitant kon- 
goiiečiuš, aršiausias Lolonialižmas ir vergija Tebesiaučia pa- ! 
čiame Eurbpos centre.

dėka

Darbas ištikro atneša žmoguit 2^’0 * H. ' ' * "t' " UdlUdi 1SL1A1U aniVSd z-uiugui
Pabaigoje, p. Lozoraitis pasiūlė, kad būtų šū’daryta ko- pasitenkinimą ir laimės, tik 'gai- 

misija tirti lautų 'apsišpreridimo problemą. Į tą rastą atsakė 
Jungtinių Tautų sekretoriatas padėkodamas už sugestijas 
“Kongo padėties reikalu’’. Apie padėtį centro ir rytų Euro
poje nieko neprišinSiiita.

Iš to jau yra aišku kokie vėjai dabar skrajoja tos orga
nizacijos viršūnėse. Tariami laisvės «įr žmogaus teisių gynė
jai bijosi prisiminti apie tuos, kūriėms tas viškAs yra išplėšta.

la kad šiais laikais ne visi gfali 
surasti tinkamą darbą.

studento:

supratimu toji teo-

valga

Vilniaus universitete profeso
rius klausia

— Ar tu tiki į paveldėjimo 
teoriją?

— Mano
rija yra išlaužta iš piršto.

— Kodėl tu taip manai?
turėjo ūkį, o 
neturi} tėvas 
o aš pėsčias

— Man0 senelis 
mano tėvas nieko 
važinėjo arkliais, 
einu; tėvas turėjo
tus, o aš jų negaliu įsigyti.

GELBSTI RAUDONŲJŲ
PROPAGANDAI

noji mūsų išeivija, patyrusi ką "reiškia gyventi laisvėje, ne
užmiršo ir savo tėvų krašto, kuriame siautė priespauda ir 
cariški žandarai. Savo atsišaukime Į tėvynainius, aukščiau 
paminėtas TaiYfūs Astramskis ragino sukurti tokią dfėii’gij'ą, 
kurios rūpesnis būtų siųsti i Lietuvą skaptais, aplinkiniais 
keliais lietuviškų ksygų, laikraštį ir kitokių leYcfihių, iš ku
rių to krašto žmonės tylėtų šviestis ir ^adtrniai sripreVį.

Tokiam sumanymui atsirado nemažai pritarimo. Tą su
manymą parėmė anų laikų veikėjai: Izidorius Griešius, iš 
Union City, CoVm., Jurgis Kazakevičius, iš Hazleton, Pa., 
Jonas Makauskas, is Mahanoy City, Pa.; Kazys Pėža, iš 
Worcester, Mass., Petras Mikolaitis, iš Thorpe, Wiš. ir dau-H° Dirvoje 
gelis kitų. Pirmutinė kuopa su S hdriafs įš įkūrė PlyriVoūth, ' 
Pa. Ilgai netrukus pridygo kuopiu it kitose vietovėse.

Žinoma, jų veikla anais laikais irgi hebūvo taip lengva. , 
Trūko patyrimo, lėšų ir žmonių, kurie paruoštų tinkamą

Kaikūrie žemėlapių leidėjai 
šioje šalyje daugiau paiso Mas
kvos nusistatymo, negu saviškės 
vyriausybės. Pavyzdžiui, C. S. 
Hammond & Co. išleistame New 
Yorke “World,,Atlas and Gazet
teer” žemėlapyje, Baltijos šalysg 
Lietuva, Latvija ir Estija atvaiz
duotos kaipo Sovietų Sąjungos 
teritorija. Sykiu įjungtas ir Ka
raliaučius kaipo Kaliningrad.

Tie atlasų leidėjai privalėtų, 
žinoti, jog Jungtinių Valstybių 
vyriausybė nepripažįsta Lietu
vos, Latvijos ir Estijos inkorpo
ravimo į Sovietų Sąjungą, ir 
tas tris šalis skaito neprikišu-' 
somomis. Nesiskaitydami su to
kiu nusistatymu ir sekdami Ma
skvos liniją, tie leidėjai netie
sioginiai talkininkauja Maskvos 
propagandai.

Kas ne kas, bet jau mūsų 
veiksniai New Yorke privalėtų 
atkreipti žemėlapio leidėjų 
mesi j jų daromas klaidas.

kEsfoki Užmetimai 
AMERIKOS LIETUVIU 
TAPYBAI

de-

Atsirado ir opozicijos, kivirčų. Bet pamažu viskas apsitvar-

Prieš keletą dienų Clevelan- 
"tilpo Stasio Žy- 

• manto straipsnis, kuriame jis 
,tarp kitko pastebėjo:

— “Lituanus” žurnalui remti 
vajaus pirmininkas V. Adamka- 
vičius taip pat neseniai “Drau
ge”, 1960. XII, 17 d. karčiai ir 
kandžiai nusiskundė, kad tam 

' svarbiam žurnalui paremti, ku
rio lietuviams pavydi kitų kra

pštų politinės išeivijos, iš ALTo 
■ tebuvę galima sunkiai išmaldauDabar, minint jos ‘65 mėtų gyvavimo sukaktį, vertėtų 

prisiinihti ne vien žpie pVaeftį, bet ir cipie tolimesniūs jūs : ti vos grašius jo gyvybei palai- 
darbus. O pirmoje eilėje — ruoškimės atžymėti tą jubiliejų 
skaitlingomis sueigomis, iškilrrrihgešne puota ir įtraukimu 
į tą draugiją didesnio skaičiaus narių.

i kyti. Mat, kaip pats ALT aiški- 
|na. jis esantis politinis organas, 
i vadovaująs Amerikos lietuvių 
: politiniams darbams, juos koor
dinuojantis, bet “Lituanus” ne
galintis pilnai remti, kadangi 
tai nesąs grynai politinis žurna
las.

Tokiu archaišku, prieštvani
niu ir sukalkėjusiu galvojimu 

! pagrįstas “vadovavimas” lietu- 
I viu Išeivijos politiniams dar
bams, savaime suprantama, nie
kad nebus pakankamai svarūs 

! ir įtakingas Amerikos politinei 
I krypčiai.

Iš to, *kas 'aukščiab pasakota*/ 
aiškiai TYfa'tyti, jog tie, kūrie (Ta- 

lankėsi daugiau, tai jie atsinešė dar mažesnės sumas, negu f0 tokius primetimus Arrierikos ,

Nepasitiki ir Nauju Rubliu
Vilhlaus radijas po Naujų Metų keliais atvejais paskel

bė, kiek kuriame rublių keitimo vūnkte pirmomis dienomis 
buvo atnešta senųjų rublių keisti į naujuosius. Sumos Atrodo 
palyginamai menkos. Pvz., tokfo cFtdelib miesto ir rajono 
kaip Panevėžio keitimo punkte, kuris įsikūrė naujuose paš
to rūmuose, sausio 3 d. buvę pakeista tik 30,000 rublių.

Lietuvių Tarybai, nėra kaip rei
škiant apsipažinę su tuo reikalu. 
A. L. Taryba paremia tą žurnalą 
sulig savo išgalės, bet kadangi 
jo deficitas į metus siekia apie 
$6,000, tai, savaime Aišku, kad 
tos paramos toli gražu neužten-

Jeigu tą žurnalą “Lituanus” 
leistų ir tvarkytų daugiau pa
tyrė žmonės, o ne vien entuzias
tiški amatoriai, tai jis galėtų 
išsiversti ir su 'mažesne pašali
ne parama.

-Tnrn--------------
Ši ŽIEMA GANA KEISTA 
IR LIETUVOS KRAŠTE

Vėliausiai gautame laiške iš 
Lietuvos sakoma, jog ši žiema' 
esanti gana keista. Pradžioje 
sausio mėnesio oras buvo šilto
kas, kai kur laukuose pasirodė 
žolė. Lietui dažnai palyjaht, van 
dens ir purvo Aetrūksta. Tokios 
žiemos Lietuva jau seniai nebu
vo..mačiusi.

Bet tUcm pat sykiu žmonės 
ten džiaugiasi, kad esant' šiltes
nėm brūl, lengvuti y?a su rhAl
komis, kurių kitaip tiek, kiek 
negalima gauti.

Įdomi yra ir viena pėstaba 
apie “turistės” iš Amerikos. Lai
ške kviečiama atvykti sekančią 
vašdra i Lietuvą. Esą: “Mes no
rėtumėm pamatyti ir kitokių 
lietuvių. Tie, ekskursantai, ku
rie mus aplanko nėra mųmš 
taip artimi, nes jie kitaip galvo-’ 
ja, negu mes,, ir tokių pas mus 
atvyksta nemažai iš rytų 
sės...”

pu-

Jumoras
Pagrista Baimė

— Jau 5 metai, kai mirė 
no vyras, ir aš jo vis ilgiuosi,— 
kalba našlė savo draugei.

— O ar ištekėti nemanai? •
— Ne!
— Kodėl?
— Bijausi, kad negaučiau to

kio pat, kokį turėjau.

Sąlygos Laimei

ma-

— * Būti Ižimihgiefn's, reikto 
tik dviejų Sąlygų: sveikatos it 
darbo.

— Tai tamsta atrodai tikrai 
įairiiingas...

ri*ū sveikatą. o žfrf&na tūri "dari.1 
ba.

- Moteriškė, įbėgusi į gydyto
jo kabinetą, paklausė:

— Ponas daktare, ar nepali
kau čia pas jūs savo korseto, ■ 
kurį man liepėt nusiimti?

— Ne, gerbiamoji. NejSAstė- ‘ 
Bėjau, kad čia būtumėt patiku
si ką fters iŠ sūvo drabužių.

— Acfr, tai greičiausiai pali-, 
kau pas dentistą...

— do —
Vyras niekad nepastebės kad 

moteriškė dėvi sena suknele 
iki jis neapsives su ja — pareiš
kė vienas Bridgeporto senber
nis.

Nepaisantį bolševiką skelbia
mą žemės ūkio mechanizaciją, 
didelę, darbo dalį Lietuvos lau
kuose dūr tebeatlieka arkliai. 
Traktoriai ir strtlkVe^friai su- 
griūna, bet lietuviški arkliai 
kantriai ir ištikimai ’atlidka sa
vo pareigas.

Štai kaip ir paraginimas ne- j 
užmiršti savų lietuviškų daine
lių: c
Vai, tai griaudžios, vai tai 

gailios
Mano dainužėlės —
Lyg tas užmirštas kelelis 
Žolėmis sužėlęs .. .

Lyg tas užmirštas kelelis
i Į seklyčią seną,
Kur jau niekas neulioja, 
Niekas negyvena ...

nuosavus “ba- Nei tas ristasai z!rgcils
Padkavėlėm žvanga,

i Nei mergelės grynas juokas 
Garsinimas, kuris gali pasi- Į ^skamba Pas ^ngą ... 

rodyti netolimoje ateityje: “Rei- Tik aplinkui paslaptingai 
kalingas palydovas kelionėse ų Sušlama vėjelis, 
mėnulį. Mokėjimas mėnuliškai Kad už jūrų iškeliavo 
kalbėti yra būtina”.

Mano šimtmetiniame kalendo 
riuje yra užrašyta: “Jeigu pir
moje sausio Yhėiiėsio dūlyje šil-

Mylimas bernelis ...

Laisvas Pasirinkimas

, į kitas “broliškas respublfkAš” 
1 ir net i užsieni.

Vienas kitas pakliūna netgi į 
Šveicariją, Prancūziją arba Ah- 

!ghją, kur dalyvauja įvairime 
! lenktynėse.

Buvusiam Oginskių Ylv^ė, 
Plungėje, tebeaūginami “žėn/ad- 

i tukai”, kurių veislė išsivystė 
prieš keletą šimtmečių, o gal riet 

■ir tūkstančių metų. Seniau jie 
i galėdavo nužingsniuoti iki j5ū- 
ros šimtų kilometrų į parą.

Lietuvojfe anais Taikais buVo 
tžirp pat išvystyta ir didėsAĄ, 
tinkamų trumpam, bet greitam 

I jojimui žirgų, kurie savto išvaiz
da primindavo arabų veislės 'ar
klius. Apie juos kimig. Bogus
lavas Radvila yra pasakęs: “ITe 
lietuviški arkliai turi briedžio 
akis ir kojas, bėgimą vilko, šner
ves (nostrils) elnio, o krūtine ' 'V
“— moteriškės!”

Pradžioje 16-to šimtmečio, 
1538 metais buvo uždrausta ėkš- 
pbrfū'ori arklius į kitas Šalis, 
taip kaip dabar daroma su aūk- 

i su. Bet vėliau tas suvaržymAš
■ tapo nuimtas. Lietuvos arkliai 
! patekdavo į Romą. Madridą, Ba- 
' ryžiu ir kitas vietoves. Vokfe- 
i tijOs imperatorius Karolis V -jo- 
^dinėjo tekiu arkliu ir juomi la-
■ bai džiaugėsi.

Anksčiau ir lietuviui didžia- 
včsi šavo darbiniais ar “staini- 
niais” arkliais, bet dabar viską 
atėmus iš jų, neteko jie ir ark-Matai, .kaip tie paukšteliai 

t'okš ir b41W»li^aus, tai koyo jųyĮ^L., Tai geriausias pavyz. ! lįūktt. 
dvs mums, — sako žmona vy-V 
rui.

— Jiems bepigu: Kiekvieną žiemą — Be kailinių.

pradžioje bus šalta ir sniegud-
ta,”

Taigi, dabartinis gražus orais
dar nėpranasauja greitą pavasa- diena jie gali pasirinkti vis ki

Yspažinsi vasara be karveš,

rio atėjimą.

1909

VISOMS

SANTAUPOMS
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mokaMXs

tą žmoną — paaiškina vyras. i Tyki, kaip krintanti raša.
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Chicagos Taupymo
Bendrovėje

TURTAS - $80,W,OOO.UO
Atsargos Fortas

NUO 1961 M. SAUSIO 1 DIENOS juštin Mackiewich, Chairman of the Bdard

Justin Mackiewich Jr., President

rito pAitiriNc

VALĄNDOSl:/Kasdien, įskaitant sėst, nuo 9 v. ryto iki 4 p. p. Ketvirtadieniais nuo 9 v 
ryto iki 8 vai. Vak. Trečiad. višai neatidaroma

| Standard federal Savirig
AND LOAN ASSOCIATION 

, OF CHICAGO \
^^ 4192 ARCHER AVE., CHICĄGCLA^ 
Irilil" ’' Ave, al SaęrameaiajĮ,'į*

PHONE: v I rginlei 7-1144



apie
Naujojo Prezidento Įkurtuvėms

/ varnus
Palūžo Lietuviškas ĄžuolasLyk u s

ATOSTOGOS

visgi bus praėję virš Kas Yra Migla?

Antanas Tamkevičius

DistributorDrąsa nedega ir ugnyje

Telefonas WAlbrook 5-6326

UNion 6-9206

JULIUS KUZAS

7643 HARDING, AVENUEUniversitete?

ADOLPHAS BALIŪNAS nesunki1930

SOPHIE WELICKA 637 Washington Blvd

Phone LExington 9-5714

TINKA VALGYKLOMS 1R

VIKTORAS J. SCHULTZ

MOVING MOVIN

J. NAUJOKAITIS

Bertha Ličkus

Dalyvauja Prezidento 
Inauguracijos Iškilmėj

narys 
dirbo

Ant Bonus 
sąskaitųAnt visų tau- 

pymo sąs-tų

kultūrinių darbų, 
išgirdome, jog mū

Lietuvių Piliečių Klubo 
Tampa, Fla., Sueigą 
Aplankė Svečiai

Ne Visada Gali Sulaukti 
Gaisrininku Leidimo

Surengta Kaimynystėj 
St. Petersburg, Fla. 
Puota Buvo Sėkminga

Užsisakykite Dabar Šią 
Įdomią Knygą

Ateitininkų Delegatai 
Buvo Suvažiąvę 
Iš Įvairių Miestų

Ko Pats Neturi, Tą Lengva 
Ir Kitam Siūlyti

Dain. Jonas Vaznelis 
Pilnai Atsipeikėjo 
Nuo Sužeidimo

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Ch. Kachauskas

■IDLAND t L«A» 
association

4038 Archer Avė.
Phone LAfayette 3-671

Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
Patobulinti perkraustymui įrankiai, 

jūsų perkraustomi baldai 
INŠIURINTI.

Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-87A4

atvykau į Pittsburg 
jaunas teisių studen

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL

Laukia tautos tos dienos, 
Kaip purienos po žiemos, 

| Nori laisvę sau atgauti, 
Iš po ledo išsibrauti.

Metų metai ein pirmyn, 
O nelaisvė ein kietyn. 
Prezidente, būk jausmingas, 
Pavergtiems būk gailestingas.

— Perkūnas

PERKRAUSIMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrime 
dideli sunkvežimiai
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir

YRA APDRAUSTI -

3316 South Halsted Sir?*- 
YArds 7-7308

tuo amatu miestuose 
versdavosi totoriai, 

lietuviu ir gudų.
ir keliaujančių kai- 
kurie atėję i kaimą, 

•o kailius, įsiprašyda- 
o nors jauja ar pirtį,

Pas Chicagos BilTą

CENTRAS F.W.C. L. A.
T.TETUVnJ KLUBO

Jis ne ponas Lietuvos, 
Jojo žemė prie Maskvos. 
Liepk savuosius susikrauti 
Ir su kūjais iškeliauti.

Kai tie driskiai išbildės, 
Tai mūs džiaugsmas prasidės. 
Būsi Kennedy garsingas, 
Kaip tas Lincolnas garbingas

Būk tad, mielasai, drąsus, 
Būk teisingas, nemaršus. 
Nedraugauk su tais kacapais, 
Kur stalus čia daužo batais.

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

Naujojcje Zelandijoje, Well- 
ingtone, prisistatė kažkoks žmo
gus ir pasiūlė duoti kraujo fon
dui savo kraujo, tačiau daktarui 
ištyrus, jam buvo duota kraujo, 
nes pasirodė, kad jis pats buvo 
mažakraujis.

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti

Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727 

Tampa, Florida

Tel. Tampa 310-664 
Savininkai

Bonoje, nauiuosiucse devy
nių aukštu uarlamento rūmuose, 
pačiame viršutiniame aukšte y- 
ra iškabintas toks nurodymas 
gaisro atveju:

“Be profesionalinės ugniage
sių komandos leidimo idraudžia- 
ma šokti pro viršutinio aukšto 
langus”.

kuris čia 
lietuviška

Gerai Atlieka Darbą, Lengve 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Juozo ar ne 
vėliavą nešti, 
sulaukęs 75- 

Juozas at-

Kailiu Išdirbimo Pramonė 
Senesniu Laiku Lietuvoje

dvi stiklines
druskos 
svarą veršienos, 1 sil- 

šaukštą sviesto

LAIDOTUVIŲ DIREKTORTUS 

Baltimore 30, Md.

Virtiniai su Veršienos 
Id?ru (Prikimšimu)

turi ture 
veri

Norėdarru apdr .□/ d save 
nuosavybes ar gauti passo- 
los ar pataisyme savo namo, 
kreinkitės i mano ofisą.

Automobiliai ir Traukiniai 
Naikina Briedžius Švedijoj

Kokie Skyriai Buvo Vytauto 
Didžioj

Dainininkas Jonas Vaznelis, 
bosas, Lyric Opera nuolatinis 
choro narys ir mažesnių rolių 
solistas, dainavęs visas svar
biausias boso partijas Lietuvių 
Operoje Chicagoje, o taip pat 
dažnai pasirodąs mūsų koncer
tuose — gruodžio 
užtiktas nelaimės: 
vos užkrito 
bovietėje.

Pradžioje 
paaiškėjus,

miltų 
vandens.

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”, kurioje telpa įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš 
lietuvių angliakasių gyvenimo. 
Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol.

’ Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

Migla vadiname garus, virtu, 
i sius smulkučiais vandens laše, 
liais, kabančiais ore.

Chihu«k<
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Ssrvic* 

2404 W. 4STH PL AC1.
Chicago 32. Dl 
Tel LA VMS'

m. 5 d. buvo 
jam ant gal- 

sunki dėžė jo dar-

Devyniolikto amžiaus vidury 
je Lietuvoje kailius išdirbti mo. 
kėdave ir 
daugiausia 
šiek tiek

Būdavo 
liadarbiu, 
surankdas 
vo į kien 
ten užraugdavo ir išdirbdavo

Čionykštis Tampos Amerikos 
Lietuvių Piliečių Klubas yra 
pasirengęs šį metą ger^i pasi
darbuoti, surengti eile banketų, 
sueigų ir draugišku pobūvių.

Pirmiausia, sausio 8 d. ture- i 
jo skaitlinga susirinkimą, kame 
buvo išduoti Įvairių komisijų 
pranešimai bei padaryta naujų 
nutarimų. Įnešimas duotas ir 
paremtas dėl priėmimo ir pa
vaišinimo čia atvykstančių žie- 
mavoti iš šiaurės ir savo na
riams surengti banketą, kuris 
numatytas vasario 12 d. Pope
lio svetainėje. Tam išrinkta ko
misija.

Į susirinkimą buvo atsilan
kiusi Įžymi lietuvaitė ir svetys 
iš Waukegan, Ill. V. Timčiukas 
ir jo dukrelė Nijolė, kuri tik ke
letas savaičių, kaip atvyko iš 
Lietuvos. P-nui P. Pociui juos 
perstačius, susirinkusieji gra
žiai priėmė.

Po pasikalbėjimų einamais 
reikalais, susirinkimas baigėsi 
ir visi buvo pavaišinti ir kas no
rėjo — galėjo ir pasilinksminti.

2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Sausio 11d. Tampos Amerikos 
Lietuvių Piliečių Klubas turėjo 
pirmą šių metų banketą St. Pe
tersburg, Fla. Laiškų išnešioto
jų svetainėje. Banketas pavyko- 
visais atžvilgiais. Dalyvavo apie 
du šimtus narių bei svečių. Bu-, 
vo paruošti skanūs pietūs, gra
ži programa, šokiai, veikė bufe
tas ir dovanų laimėjimai.

Rengimo komisiją sudarė: Ie
va Naginskas, J. Karaliūnas ir 
J. Virdis, kurie su gabių šeimi
ninkių pagalba dėjo visas pas
tangas, kad viskas gerai pavyk-

Neseniai, Coronado Lodge, 
Chesterton, Ind., Įvyko Lietu
vių Katalikų Studnetų Draugi
jos “Ateitis” suvažiavimas ir 
ideologiniai kursai, užsitęsė sa
vaitę laiko. Dalyvavo apie 30 
atstovų iš Chicagos, Cleveland©, 
Detroito, Madison, Baltimore, 
Philadelphia, Bostono ir Toron-

4MS ARIHIR AVIMUS, 8HlO*bO M, ILL 
IA 1471,

Kiekviena sąskaita iki $10,000 yra apdrausta 
FederalinSs valdžios Draudimo Įstaigoje.

AUGUST 8AWUKAS, Prezidentas

Už Paskolas Buvo Užstatęs 
Jurbarko ir Virbalio Valsčius

Naujo J. V. Prezidento John 
F. Kennedy inauguracijoje Wa
shingtone, dalyvauja ir Adolp- 
has Baliūnas, nuvykęs ten au
tomobiliu su savo žmona Dr. 
Ona Baliūnas, dukra Gražina ir 
sūnum Algiu. Jie apsistojo 
Airport motelyje.

A. Baliūnas yra buvęs 
Lietuviu komiteto, kuris 
už Kennedy išrinkimą.

Naujas mūsų Prezidente, 
Tavęs klausiam šiam momente 
Ką esi mums sugalvojęs? 
ką esi tautoms sumojęs?
Kurlink gaires nustatei?
Ką atlikti numatei?
Raudonieji tebedūksta, 
Jųjų dulkės teberūksta.

Nuodais spjaudosi Maskva, 
Žmanes kandžioja meška. 
Ar rūpės juos tau vaduoti? 
Ar juos leisi užkamuoti?

Prezidente jaunasai,
Vairininke budrusai,
Ar tautas manai vaduoti, 
Ar Nikytai atsiduoti?

Kremlius drįsta žengt pirmyn 
Nosį kiša mūs artyn'
Reik jam smogt per plačią 

burną
Kad nutraukus kalba durna.

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketas* 
Ir Pagrabams,

Kiekviena diena pradėta mi-Į 
šiomis ir komunija St. Patricks 
Katalikų bažnyčioje. Chester-j 
ton. Ind. Mišias laikė kun. Ka-į 
zys Pugevičius, kuris taipgi yra 
šios grupės dvasios vadas. Su
sirinkimuose buvo išklausoma j 
paskaitų, dalyvaujama diskusi
jose ir patiekiami klausimai bei 
atsakvmai. Tokie “ateitininku” 
suvažiavimai įvyksta kasmet.

Verta pažymėti, jog vietoje 
pramogų, ši grupė visa laiką 
paskyrė susipažinimui su idėjo
mis ir pagrindais, kuriais pa
remta ši organizacija. Pastaro
sios šūkis yra “Viską Atnaujin
ti Kristuje”. Neseniai “Ateitis” 
minėjo 50 metų sukaktį. Ji turi 
Jungtinėse Valstybėse apie 3,000 
nariu

Geriausias būdas padaryti sa
vo gyvenimą malonų sau yra 
stengtis jį padaryti kitiems.

Esu pasirengęs visiem 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas

kęs karui su Livonija pinigų, 
1561 metais rudeni, už 30 tūks
tančių talerių paskolą užstatė 
Prūsu hercogui Albrechtui Jur
barko ir Virbalio valsčius, sau 
pasilikdamas tik girias.

Paskola jis gražino 1568 me
tais. Per ta laiką iš tų valsčių 
visus mokesčius rinko Prūsu 
hercogas.

Lietuvos 
m. birželio 
tauto Didž 
šiuos : 
logijos 
kų Teologij 
Mokslu, 
Gamtos 
kos.

1938 m. mokomojo personalo 
jame buvo 297 asmenys, studen
tu *— 3,059.

Universitetas
7 d. pavadintas Vy- 
Univer-tu. Jis turėjo 

eptynis fakultetus: Teo- 
- Filosofijos, Evangeli- 

Humanitarinių 
eisiu, Matematikos - 
ledicinos ir Techni-

Rodos, dar taip neseniai, pir
mą syki sutikau Juųzą Virbic 
ką, o jau 
30 metų.

Kai tik 
ha, kaipo 
tas, pirmiausiai teko susipažin
ti su Juozu Virbicku, kuris čia 
— Pittsburgh© buvo žinomas ne 
tik kaipo tautinių, liberalinių 
organizacijų kūrėjas, bet dauge
liui iš jų vadovavo, užimdamas 
valdybose svarbius postus.

Jo pastangomis, Pittsburgh©, 
stipriai veikė SLA. 40-toji kuo
pa SLA. 3 apskritis, Sandaros 
kuopa Soho miesto dalyje, San
daros apskritis, Lietuvių Tau
tinės Kapinės ir eilė kitų drau
gijų-

Dar ir šiais metais jis ėjo pir
mininko pareigas SLA. 40-toje 
kuopoje ir sykiu buvo pirminin
ku Amerikos Lietuvių Tarybos, 
Pittsburgh© skyriaus ir taip pat 
buvo iždininkas Lietuvių Tau
tinių Kapinių organizacijoje.

Praeitą vasarą jis su didžiau
siu džiaugsmu dirbo Sandaros 
ir SLA. Seimų rengimo komi
sijose ir dalyvavo juose kaipo 
delegatas.

Man buvo didelis malonumas 
Sandaros ir SLA. Seirntį metu, 
anksti iš ryto, susitikti mielą 
Juozą. Mat, jis kiekvieną rytą 
ateidavo į mano kambarį paim
ti Lietuviška vėliava, nes San- L C '
daros Seime jis iš ryto ją iškil
mingai atnešdavo į seimo salę 
ir po sesijų vėl ją grąžindavo 
i mano kambari. L V

Aš klausdavau 
persunku jam šią 
nes jis jau buvo 
kiu metu amžiaus 
sakydavo, jog kai neša trispal 
vę, jis jaučia didelį pasitenkini 
mą ir ji jam esanti 
ji tokia lengvutė...

Juozui Virbickui, 
Pittsburghe dirbo 
darbą, per virš 50 metų, jokios 
pareigos nebuvo sunkios, ten kur

tiečiams, ar prisidėti prie mūsų 
tautiniu bei

Staiga .. .
su mylimas Juozas, šeštadienio 
rytą, šių metų, sausio 7-tą die
na. mirė, palikdamas giliame 
nuliūdime savo žmona, sūnų,

dukrą ir anūkus.
Reiškiame gilią užuojautą šei

mai, o mieliam Juozui — ra
miai ilsėtis laisvoje- Amerikos 
žemelėje.

Povilas P. Dargis.

Šiaurinėj Švedijoj žiemos me
tu briedžiai sudaro nemenką rū
pestį traukiniams ir automobi
liams ant vieškeliu. Žiemai ar
tinantis, briedžiai nuo kalnų 
nusileidžia į lygumas ganytis. 
Briedžiai saugumu nesirūpina 
tą dalyka jie palieka žmonėms 
ir valdžiai.

Šiaurinėj Švedijoj veikia spe
cialūs įstatymai briedžiams sau- • -
goti. Įstatymai numato bausmes 
už briedžių suvažinėjimą. Už 
briedžio patelės suvažinėjimą 
baudžiama nuo $10.00 iki $20.00. 
Už patino suvažinėjimą bausmė 
— $40.00. O briedžių ypatybė 
ta, kad jie mėgsta vieškelius ir 
geležinkelius, laisvus nuo snie-

Paimti 
kiaušinį,

Įdarui:
kę, 1 svogūną, 
pipirų, druskos

Iš miltų, vandens ir druskos 
užminkyti tešlą.

Nuo . veršienos nuvalyti plė
ves. Mėsą sumalti, pridėti pipi
ru, supiaustyto ir svieste pake
pinto svogūno, mirkytos neva
lytos, be kaulų ir sukapotos sil
kės gerai išmaišyti (galima vis 
įdarą kiek pakepinti), daryti 
virtinius ir' ir virti pasūdytame 
vandenyje.

Prieš duodant i stalą, virti
nius užpilti sviestu.

Traukiniams jie ypač sudaro 
keblumu. Traukiniams sunkiau 
išvengti patekti bėdon. Įvairiais 
būdais bandoma juos pabaidyti. 
Pastatytos baidyklės, mažai pa
deda. Bandoma vieškelius aplai
styti dvokiančiais chemikalais, 
bet tas juos tik primasina. O 
traukiniai turi šunų įlotas juos
teles. Tuos lojimus paleidžia per 
garsekalbius. Tačiau ir tas ma
žai gelbsti.

Pernai per žiemą automobi
liai suvažinėjo 300 briedžių, o 
traukiniai net 2,000 su viršum,.

Yra ta’’evklė. kad automobi
listai, sužaloję briedi, neturi jį 

ti galuotis kančiose. Jį turi 
igti. Del to automobilistai 

su savim arba revol- 
arba kirvuką. Turi mokėti, 
ji, ko greičiau pribaigti.

K. Štaupo vadovaujamas St. 
Petersburg© lietuvių choras gra 
žiai išpildė programą, o B. Va- 
rašius su savo smagia muzika 
linksmino šokančius. Gerai vei
kė ir bufetas, vadovaujant De
les Worpnik. Visi galėjo puikiai 
viskuo apsirūpinti ir geriausio
je nuotaikoje skirstėsi namo.

Kaip šis Tampos Lietuvių 
Klubas, taip ir jo darbuotojai 
yra verti ir pilnai užsitarnavo 
daug pagyrimų. Nes negana, kad 
palaiko artimus santykius su ki
tais lietuviais, ne nariais, ir su
ruošia gražių parengimų bei po
būvių, bet ir dirba gražų darbą 
savo tautos ir šios šalies gerovei.

— K. R.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINĖMS NAMAMS

gydėsi namie, bet 
kad yra paliestas 

kaklo nervas ■ iššokusios kaklo 
ląstelės, turėjo 9 dienas gulėti į 
ligoninėje “ant tempimo”. Tuo 
laiku jis turėjo atsisakyti nuo 
kai kurių koncertų, tačiau da
bar jis jau gerokai pasitaisė; 
nors dar negrįžo prie regulia- Į 
raus darbo, bet jau gali netruk
domai dainuoti.

KO LAUKIAME Netekus Pittsburghe Žymaus ŠEIMININKĖM 
Darbuotojo Juozo Virbicko PATARIMAI
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Kokios Keblesnės Problemos 
Laukia Naują Administracija
Vykdomąja! Valdžiai
Pasikeitus

metų 
klau-

Rašo P. DAILIDĖ
Kai peržengę naujų 

slenkstį šiemet statomės 
simą, ką tie nauji metai mums
žada, turime atsižvelgti ir į vyk
domosios valdžios pasikeitimą 
tais metais. Tas pasikeitimas 
čia ypač turi būti reikšmingas, 
nes nuo sausio 20 d. kraštą val
dys prezidentas demokratas, 
kuris ir Kongrese turės savo 
partijos daugumą. Užbaigęs sa
vo antrąją kadenciją preziden
tas Eisenhoweris buvo republi- 
konų partijos žmogus.

Jo prezidentavimo 'metu de
mokratų dauguma Kongrtse bu
vo opozicijoje jo administracijai 
ir nevengė kišti kuolus į tos ad
ministracijos ratus. Del tos prie
žasties prezidentui Eizenhower- 
iui nelengva buvo pravesti per 
Kongresą vykdomosios val
džios sumanymus. Ir iš viso prie 
Eisenhowerio administracija ne
galėjo išvystyti to dinamizmo, 
kurį rinkimų kampanijos mttu 
žadėjo naujai išrinktas prezi
dentas Kennedy.

Būdamas su viršum ketvirtį 
šimtmečio jaunesnis už Eisenho- 
werį ir turėdamas, greta jaunų 
metų energijos, Kongreso para
mą, Kennedy tikrai gali duoti 
kraštui tą dinamizmą ir inicia
tyvą, kurios daugelis vykdomo
je valdžioje pasigesdavo.

Tačiau ir Kennedy Laukia 
Sunkiai Išsprendžiamų 
Problemų Replės
Su tokiomis problemomis nau 

jam prezidentui teks susidurti 
tiek užsienių politikoje, tiek ū- 
kiniame gyvenime. Ypač dideli 
galvosūkiai laukia Ktnnedy 
santykiuose su Sovietų Sąjun
ga ir Raudonąja Kinija. Prezi
dentas Eisenhoweris, rėmęs sa
vo politiką taikos siekimais, ne 
tik sustabdė atitekusį jam iš 
Trumano laikų karą Korėjoje, 
bet ir sugebėjo išvengti stam
besnių ginkluotų susirėmimų 
pasaulyje per visus aštuonis sa
vo prezidentavimo metus.

Tiesa, daug kas — tame skai
čiuje ir mes lietuviai — kėlėme 
prezidentui Eisenhoweriui prie
kaištus, kad savo taikos sieki
muose jis kartais rodė per dide
lį minkštumą raudonųjų atžvil
giu. Tas minkštumas nuvedė 
prezidentą Eisenhoweri į viršū
nių konferencija Ženevoje, vė
liau į Chruščevo pakvietimą A- 
merikon ir į pasitarimus Camp 

išvadose 
nebuvo

minę karo katastrofą.

Nemažiau Spaus Kennedy 
Administraciją ir Ūkinio 
Gyvenimo Replės
Nors duoti rinkimų kampa

nijoje pažadai gali likti tik pa
žadais, tačiau netenka abejoti; 
kad šis tas vis tik bus daroma 
tiems pažadams įvykdyti, ypač 
kad ir Kongresas tokiam Vyk
dymui pritars. Tačiau tiek vi
sokių gerybių buvo pažadėta vi
siems gyventojų sluoksniams, 
kad kiekvienas pasijudinimas 
čia yra susijęs su didelėmis iš
laidomis ir nepritekliais valsty
bės biudžete.

O biudžetai, kuriuose išlaidos 
viršija pajamas, yra infliaciniai. 
Kai krašte vtikia ir kiti stiprūs 
infliaciniai veiksniai, kaip štai 
darbo algų ir atlyginimų nuo
latinis kėlimas etc., infliacija 
gali pakirsti pasitikėjimą dole
riu užsieniuose. Amerikos aukso 
atsargoms gali susidaryti dar 
didesnis pavojus.

Tuo tarpu del aukštų gamy
bos kainų, kurios del infliacijos 
gali dar labiau pakilti, Amerikos 
prekėms kelias į užsienius gali 
būti užblokuotas. Atsiskaitymo 
su užsieniais balansas dėlto ga
li smarkiai nukentėti, ir pavo
jus aukso atsargoms, o tuo pa
čiu ir dolerio pastovumui dar 
padidėti.

Tokio pavojaus akyvaizdoje 
Kennedy administracijai teks 
gerai perkošti savo ūkinius pla
nus ir pritaikinti, juos realioms 
gyvenimo sąlygoms. Dinamiz
mas čia nieko nepadęs. Tik to
lesnė ūkio pažanga, krašto ga
mybos pakilimas, pateisinąs 
aukštesnius mokesčius, o tuo 
pačiu ir didesnes valstybės išlai
das, Čia gali duoti teisingą ki
lusių ūkio problemų sprendimą.

Bet tai ne vienais metais ga
lima pasiekti. Štai delko bent 
ūkinėje srityje šiais metais y- 
patingų permainų iš naujos ad
ministracijos netenka laukti. 
Jos pastangos turės būti nu
kreiptos į recesijos apimto ūkio 
išjudinimą.

Filmą “Kryžiuočiai” Bus 
Pasiųsta j Ameriką

David, o galutinose 
tuo minkštumu nieko

Už poros mėnesių Jungtinęs 
Valstybes pasieks lenkų paga
minta filmą “Kryžiuočiai, ku
rioje vaizduojamas Žalgirio mū
šis. Tai filmai jau baigiama pri
taikinti angliška kalba.

Pradžioje filmą bus rodoma 
didesniuose amerikiečių 
se, o paskiau ji pateks i 
nius.

Kaip ir buvo galima
lenkai toje filmoje nustūmė Vy
tautą į trečiaeilę vietą, o visą 
kreditą už Žalgirio mūšio lai- 

! mėjimą priskyrė sau.

teatruo 
mažės-

tikėtis,

KASDIENINIU SLA.134-ta Moterų Kuopa Gali
REIKALU

Apie Gražesnes Mūsų 
Kultūros Vertybes

Pasidžiaugti Savo Plačia Veikla
Rengia Žaidimų Vakarą, 
Sekmadienį, Vasario 26

keletą organizacijos

narę Elzbietą Mockienę, kuri 
sunkiai susirgo. Linkime jai grei 
to pasveikimo! — Naffe.Kaikurie mūsų esame taip už

imti įvairiais reikalais, kad jau
čiamės kaip ir paskendę juose. 
Kasdieninis darbas, įvairūs rū
pesniai namuose, bėgiojimai į’ 
krautuves, aplankymas draugų 
ir pažįstamų, klausymas radio 
ir televizijų — visa tai sunau
doja mūsų laiką ir dėmesį.

Toks tai jau yra moderniškas 
gyvenimas. Mes skubame, bėgio
jame, jaudinamės rimtais daly
kais ir mažmožiais. Pasėkoje to 
mes perdaug save nuvafginam 

!ir atsiduriam kaip ir kokiam už
burtam galvosūkių ir rūpesnių 
rate.

Tai~nėra toks gyvenimas
riudmi vertėtų pilnai pasiten
kinti, ypatingai mes — lietuviai. 
Galime turėti savo-namuose į- • 
vairiausių patogumų; galime 
važinėtis vienu ar dviem auto
mobiliais; galime paruošti tur
tingas vaišes ir pan., bet visa 
tai yra tik medžiaginės gėrybės. 
Svarbu yra taip pat palaikyti ir 
ugdyti savyje dvasines bei kul
tūrines vertybes, kurias esame 
paveldėję iš savo tėvų ir pro
tėviu.

Atsižadėjimas savo kalbos, 
dainų, papročių; atsiskyrimas 
nuo savų tautiečių paliktų mu
myse tokią tuštumą, kurios var
giai ar kuom naudingesnių be- 
galėtumėm užpildyti. Kadaise, 
atvyko į šią šalį, daugelis mūsų 
galvojome, jog visa ko reika
linga laimingesniam gyvenimui, 
tai įsigyti daugiau turto, gyven
ti nuosavam name, važinėtis 
nauju automobiliu.

Kuomet to atsiekėm, tai su
pratom, jpg tai dar ne viskas. 

• Smagumai, pasitenkinimas ir 
laimingesnis būvis priklauso 
taipgi ir nuo to, ką mes turime 
savyje, o pirmoje eilėje nuo į-1 
vertinimo ir gerbimo gražesnių 
kultūrinių ir tautinių vertybių, 
kurias esame paveldėję iš pra
eities.

Pigi Operacija

Plėšikas, užpuolęs 
grįžtantį žmogų, graso 
iiu. Užpultasis šaukia:

— Nepiauk manęs,

Šių metų sausio 5 d., Holly
wood svetainėje, šios kuopos 
gausiai susirinkusios narės iš
sprendė 
reikalų ir išklausė visų metų
veiklos pranešimus.

Svarstyta rengimas žaidimo 
vakarėlio, kuris įvyks sekma
dienį, vasario 26 d., 61 m., Holly
wood svetainėje, 2:30 po pietų.

Knygų peržiūrėjimo komisija: 
Krischunienė, Kudirkienė, Bu- 
chinskienė patiekė išsamą visų 
metų raportą sekančiai: Cen
trui narių mokesčių pasiųsta j 
$4,377.33; taipgi įrodyta, kad ■ n

| kuopos rūpesčiu - pastangomis 
’ 'Į organizacijos ir narių gerovei, 

j kultūros, apšvietos ir labdaros ! ® 
I reikalams paaukota 755 doleriai; | g 
! kuopos reikalams — “offiso” iš- i tS 
laikymui $224.59.

Tad imant dėmesin šias su-' 
mas, noroms nenoroms tenka 
pasakyti, kad ši moterų kuopa 
savo veikla finansų sukėlimu ir 
aukų duosnumu bene yra viena 
iš pajėgiausių visoje SLA orga
nizacijoje. Tai yra m 
kuopos vadovybės ir visų __
pos narių.

Tikimės, kad visuomenė sek
dama šios kp. veiklą ir toliau 
rems jos darbus. Kucpos suau
gusių skyriuje yra 155 narės; 
Jaunuolių — 34 narės ir socia
lių narių 3.

Knygų peržiūrėjimo komisi
jos ir kuopos valdybos narių 
pranešimai priimti su aplodis
mentais.

Marcelei Kristun įteiktas na
rystės paliudymas ir Alice Dra- 
koson priimta į kuopos nares.

Visos narės nuoširdžiai atjau
čiame mūsų mylimą ir darbščią

a
uopelnas 
isu kuo- S?

LIAUDIES DAINA

MARGUMYNAI
60 Milijonų Rūkytojų

JAV-se yra apie 60 milijonų 
ęigarečių rūkytojų — 36 milijo
nai vyrų ir. 24 milijonai moterų.

Anglijos vyriąusybė 
Indijos premjera Nehru 
žygius, kad išsprendus 
va, kilusia Laose, v ’ -- c.

ragina 
daryti 

painia-

Indonizijoje baigta uždarinėti 
opozicijos laikraščiai. Paskuti
niai laikraščiai, kurie tapo už
daryti, buvo socialistiški.

Anglijos universitetuose mo
kosi apie 12,350 jaunų vyrų ir 
moterų, atvykusių iš įvairių 

! naujai susikūrusių Afrikos .vals
tybių, kurios seniau buvo Ang
lijos kolonijos.

Kai užpereitais metais Chruš
čiovas lankėsi Amerikoj pas 
Prezidentą Eisenhoweri, pasta
rasis “davė jam raidą” hilokop- 
teriu. Nikitai taip patiko toks 
kapitalistiškas hilokopteris, jog 
jis tuč tuojau užsisakė United 
Aircraft kamponijoje sau hilo- 
kopterį.

Pereitą gruodžio mėnesį du

Dingo Kelrodis

Mažas vaikas stovi gatvėje ir 
rėkia.

— Ko tu verki, vaikeli? — 
klausia gailestingas ponas.

— Mano šuo namo pabėgo!
— O kur tu gyveni?
— Tik šuo ir žino kur aš gy

venu.

tik 10 dolerių... pis, išgėręs 3 stiklus
— Aš nę ligoninės vedėjas, , 

kad už operaciją imčiau bran
giai: man užteks ir tos dešimkės, j

Neturėjo Progos

pieno.

Sutikti

Kodai Vaikai Verkia i metu šalia turtingo pramonnuu- 
ko sėdėjusi penia, jieškodama 

Jurgis Pliumpis buvo didelio kalbos, klausia jį: 
mėgėjas išsigerti. Gydytoj 
norėdamas jo blogą įpretį suma- ka Shakespear’as? 
žinti, prirašė jam po tris stiklus 

darbo pieno kasdien.
— Dabar aš suprantu, kodėl 

vaikai verkia, kai jie verčiami
aš turiu pieną gerti, — išsiaiškino Plium

iš
j am pei-1

— Įdomu, kaip tamstai patln-

— Well, negalėčiau daug ką 
pasakyti, nes nebuvau sutikęs 
jo-

Asilą apgavus, nėr ko girus

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirta finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chicago 36, Illinois

Tel. GRovehill 6-7575

6245 South Western Avenue

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 
penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visa dieną, o 
šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Chruščevas tik taip įsidrąsi
no, kad Paryžiuje išardė jo pas
tangomis sušaukta viršūnių 
konferenciją, iškoliojo Eisen- 
howeri ir atšaukė jo pakvieti
mą į Sovietų Sąjunga, faktiškai • • n •! r* ,v 
nutraukdamas su juo ligi tol NlKltcll 1 RUKO (jRlltclS IS 
turėtus santykius. Amerikos HilokopteUS

Iš to Kennedy turėtų pasida- ’ 
ryti išvadą, kad minkštumas ar ■ 
didelis lankstumas santykiuose 
su raudonaisiais, kurie skaitosi 
tik su jėga, nėra, tinkamas ke
lias nei Barlyno ginčui spręsti, 
nei sustabdymui raudonųjų 
skverbimosi į Laosą, nei jų ver
žlumui atremti Kongo ar kitose 
Afrikos juodųjų valstybėse.

Tačiau, kokią liniją pasirinks
Kennedy ir jo pastatyti parei- hilokopteriai buvo pasiųsti Ru- 
gūnai valstybės departamente sijom 
kovai su raudonuoju imperializ-1 Chruščiovas galės greičiau 
mu, galės paaiškėti tik kiek vė- sįvyti Ameriką, 
liau. Dinamizmas turėtų reikš
tis iniciatyva. Bet greta tos ini
ciatyvos santykiuose su raudo
naisiais yra reikalingas ir dide
lis kietumas bei kantrybė.

Tu savybių ir tikisi iš naujos 
administracijos ne tik šis kraš
tas, bet ir jo sąjungininkai lais
vajame pasaulyje, kuriems rūpi, 
kad dinamizmas nevestų į ato-

Su tais hilpkopteriais
L pa-

Pats Negalėjo Suprasti

pa-— AŠ noriu, kad jūs man 
keltumet algą, — prašo tarnau
tojas darbdavio.

— Kodėl?
— Mat, mano žmona jau iš

aiškino, kiek aš dabar algos 
gaunu.

Parduoda Namą 
Miami, Floridoje

puikųNašlė norėtų parduoti 
namą, apšildomą ir atšaldomą 
(air conditioned); 3 n? egami 

kambariai, 2 prausyklos. Flori
dos balkonėlis, pilnai ajrūpin
tas baldais. Didelis garažius 
automobiliams. Rašykite:

Mrs.. G .Chernauskas .
1720 S. W. 12th Street
Miami 35, Florida.

2

— Oi tu, ąžuolėli, 
Tir'žalias medeli, 
Vai ko tu nuvytai, 
Šakeles apleidai?

Ar lietutis lijo, 
Ar sniegelis krito, 
Ar šalta žiemelė 
Tave nuvytino?

— Nei lietutis, lijo, 
Nei sniegelis snigo, 
Nei šalta žiemelė 
Mane nuvytino.

Be girelės augau 
Lygioj lygumėlėj, 
Be žalių medeliu, 
Be drabnų lapelių .. .

— Oi tu, bernužėli, 
Jaunasai broleli, 
Oi ko tu 
Rankeles

nuliudai, nuleidai?
Ar vargelio bojai,
Ar sunkaus buitelio, 
Oi ar kad nuliūdo 
Tavo mergužėlė?

— Nei vargelio bojau, 
Nei sunkaus buitelio, 
Vai ne kad nuliūdo 
Mano mergužėlė.
Be tėvelio augau,
Dalelės neturiu, 
Palelės neturiu, 
Ęsmu našlaitėlis.

Tradicinė lietuvių 
poetinio vaizdavimo
— gamtos reiškinių
su žmogumi ir j p gyvenimu.

Šioje dzūkų dainoje palygi
nimais giliai ir jautriai vaizduo
jama našlaičio dalia, kuris už
augo vienišas^ kaip ąžulėlis “ly
gioj lygumėlėj”.

liaudies 
priemonė 
lyginimai

PERKŪNO EILĖS
i .. • -t -*

MARQUETTE PARKE
Pranešame, kad Marquette 

Parko lietuviąi gali gauti nusi
pirkti naujai Sandaros išleistą 
vėikalėlį Perkūno Eilės lietu-; 
viškoje vaistinėje

2458 West 69th Street

l Sandara Rengia Ekskursijas j
® HAWAII SALAS ®
Meksiką, Karibejų Sritį ir Kitur

DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietoves. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASČIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza

CHICAGO, ILLINOIS

Tel. GA. 2-0640
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JeškftBh Asmenys * « M ~
____ ! Savings Bendrovei

Lietuvos Generalinio, Konsuląio
New Yotke Paieškomi Asmenys

juo- 
/šįus 
savo

Didelėse vietoje dideli zn 
nės padidėja, o maži sumazė

— La Į>r.uy.er.e

Bendrovės 
tarpe.

Augustu Salduku prezidentu viduryje, susirinkusių i atidarymą svečių

Abramsęįtis, Jonas, gyveno Co; 
lumbųs, Ohio.

Adąmavičieųę, Opa, vyras Jo
nas, dukterys Bronė, Marytė, ir 
Stasė, gyvę.po Pittsburgh, Pa. _

Bagdonavičius, Romualdas, 
gim. Kaune, 1929 m., Jono ir! 
Marijonos sūnus, po karo buvo1 
išvykęs i Škotiją. 1

Baranauskas, Stasys, Boriso 
sūnus.

Gaidelis, Juozas, Juozo, sūnus, 
gimęs 1925 m. sausio 25 d.

Grinevičius, Bronius, Prano 
sūnus, gimęs 1921 m. Mikalinos 
Kabučių km., Veliuonos valse., 
Kaune apskr.

Lusienę, Teresė, ir jos duktė-!
'rys Aldona, Renė ir Teresė.

Markevičius, Pranas (Markie- 
wicz, Frank),, Adomo sūnus, iš 
Žiežmarių, gyveno Los Ange-

lęs, Calif.
Pavilionis, Antanas, ir žmona, 

gyvenę Sao Paulo’, Brazilijoje.
RąŽgs., Pranas, jokųbo ir O-

'nos sūnūs, iš Maželių km,, Tau
ragėj ąp,skr.

Trumpis, Kazimieras, Stanis-'
lovo synus. j TRAGEDIJA IŠTIKO

U^nųas, Petras, kilęs is Tel-i .:
šių apąlcr. . BEDARBIŲ GRUPĘ

Žyiūys, Alfonsas, gyvenęs A~ i ’ ------ ——
nykščiuose.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji fųtal°niai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82n,d Street

New York 24, N. Y.

Nigerija, nauja Afrikos 
dūkų valstybė, nutraukė r 
su Prancūzija ir išvarę iš 
sestinės Prancūzijos ambasado
rių ir jo visą štabą. Tą 
iė protestui isreiKšri už 
dinimus atominių bombų 
roj.

Pas Fotografą

AUGUSTAS SALDUKAS

Atidarymas naujų, didesnių 
puošnesnių patalpų Midlandir

Savings and Loan bendrovei su
teikė daug džiaugsmo tos bend
rovės prezidentui Augustui Sai
dokui, kurio vadovybėje toji fi
nansinė įstaiga išaugo kaip 
mielių.

ant

Daugelis Žmonių Aplanke 
Naują Pastatą

Pereitą trečiadienį buvo iškil 
mingai atidarytas 
land 
ation pastatas,
nausiųju Chica

naujas Mid- 
Savings and Loan Associ- 

Si viena 
gos

se- 
uvių tau

pymo bendroviii savo 47 gyva- 
naujuose 
atidary- 
Federal 
Chicago 

Stipp, 
prezi- 
vice- 
lonis, 

and

vimo metus pradeda 
metuose. Į naujo namo 
mo iškilmes atsilankė

ir

Home Loan 
prezidentas 
Metropolitan 
dentas Mr. J. VVewicr: 
prezidentas Anton J.
Mutual Federal Savin 
Loan Associaticn prezidentas 
John J. Kazanauskas ir vice pre
zidentas ■ Peter Kazanauskas, 
Chicago Savings and Loan Asso
ciation prezidentas John Pakei 
Sr. ir vice-prezidentas John Pa
kei Jr., District 
Loan Assaciation 
R. Pietkiewicz ir
tas Eugene R. Pi( 
tincntal Savings
sociation prezidentas V. P. Pier
zynski, Standard Federal Sav
ings and Lean Association vice
prezidentas Edward Bogus ir 
daug kitu "Svečiu ir bendrovės 
prieteliu.

Savings and 
prezidentas B. 
vice-preziden- 

;tkiewicz, Con- 
and Loan As-

didelis, bet jaukiai ir modernis- Verknės Upelis, Kuris 
kai įrengtas. Klijentams aptar- e ’'r‘ t7‘ - . -
nauti yra keturi langeliai. Namų riaukia Nemuno Link 
atidarymo dieną bendroves 0Pe"|pr0 Aukštadvari 
racijų sale buvo pilna gražiau-* •
siu geliu, kurias atsiuntė bend- 
rovės draugai. Sienas puošia lie
tuvių dailininko Antano Rukš
lelės piešti Lietuvos gamtovaiz
džio paveikslai.

Iškilmingo atidarymo dalyviai 
apžiūrėję pastatą ir susipažinę 
su bendrovės veikimu, buvo 
kukliai pavaisinti užkandžiais ir 
kava. Svečius vaišino bendro
vės sekretorė Anna Saldukas, 
Mrs. J. Dargis ir Gražina Baliū- 
naitė.

Midland Savings and Loan 
Association yra Įsteigta 1914 me
tais ir pradžioje vadinosi Bro
liu Lietuviu Statybos ir Pasko
lų Bendrovė. Iš mažos paskolų 
bendrovės per pastaruosius 10 
metu Midland 
Į
taupymo bendrovių

Lietuvoje yra apie 8,000 upių 
ir upeliukų. Jų tarpe randame ! 
ir Verknę, kuri savo gražiais pa-

Iš Persijos 88- bedarbiai, ban- 
dė nedideliu laivu perplaukti 
per Indijos jūra- į- Kuwait, kur 
tikėjosi gauti darbo prie žibali
nių- šaltinių. Laivelyje kilo gais- 

! ras ir visi darbininkai žuvo.

pada- 
sprog- 
Saha-

— Norėčiau kad jūs nutrauk 
tumei mano vaikus; bet 
Eit. ki-A jūs -mate t; z 
klausia n s ima atsived 
vaikus.

ko pa’aukli, ne t 
bar tik tris vai’ 
na. motina.

' s

uz

te t

sakv-

s tris.

tuzina

tS ldarm u “ciugumo k m 
panijos skelbimams per metu 
išleidžia 60 mil.

fiaHte ra

Lincoln Storm Windowi 
įsidėkite j *avo Kamiu

Gaminime Nuosavoje

JUO2A3 SPA’Pš
328) S.

eš^’^k.-’e »i» lu ■ >

Insvimn

Real Estate
šeimų (avilių) 
įrengimais, vi- 

atskirai, ne-

jąiduoaam aitui.b ...k
Teikiim Paskpins, Istm ,cj t

Apdraudė Ptiahtr.ic.

Savings užaugo 
vieną iš žymesniu lietuviškų 

Chicagoje. 
abar bendrovės turtas siekia
tie 7 milijonus dolerių. Mid

land Savings yra žinoma, kaip 
aukščiausius dividendus mokan
ti bendrovė. Pavyzdžiui, šiuo 
metu bendrovė moka ant visų 
tauovmo sąskaitų 4V2L, o' ant

namus svečiams , specialių “Bonus” sąskaitų net 
5 G . Bendrovė taip pat pasižy
mi tuo, kad turi stipriausius re
zervus. Kai normaliai 'bendro
vių rezervai siekia 5-6 G , Mid
land Savings rezervai sudaro 
11 ¥2 '< jos turimo taupymo, ka-

Naujuosius 
parodė Midland Savings and 
Loan Association prezidentas 
Augustas Saldukas ir sekreto
rius Adolfas .Baliūnas. Naujas 
namas yra toje pačioje vietoje, 
kur bendrovė jau veikia daugeli 
metų, būtent: kampas Archer ir 
California Avenue. Įstaigos 
frontas padengtas gražiu juodu 
granitu su dideliais moderniš
kais langais. Labai įspūdingai 
Įrengta bendrevės reklama: bal
tame apšviestame dugne stam
biomis juodomis raidėmis Įra
šas “Midland Savings”. Naujo
ji iškaba yra viena iš ryškiau
sių didelio judėjimo Ar 
Avenue. Bendrovės^ vidus,

krančiais pralenkia daugelį ki- TBJRi
tų. Ji prasideda Į pietus nuo Tra- RŪPESČIŲ AFRIKOJE 
kų ir tekėdama i vakarus, 
muno link, sutinka pakeliui 
luošio ir Vilkokšnio ežerus, 
rie yra labai žuvingi.

Prie Verknės pakrančių stovi 
ir Aukštadvario miestelis, gavęs 
savo vardą nuo kadaise buvusio 
čia didelio dvaro, kurio tvenki
niuose buvo auginamos ypatin
gos rūšies žuvys — “upėtekiai”, 
išvežami net i kitus kraštus.

Aukštadvario apylinkės, pro- 
kurias bėga toji upė. yra labai 
gražios, ypač vasaros metu. Ten 
dažnai atsilankydavo ir poetas 
Adomas Mickevičius, ješkoda- 
mas vaizdu savo kūriniams. Y- 
patingą to poeto dėmesį atkreip
davo . Margežęris ir .Žaliasis e- 
žęras su nuostabiai žąįiu van
deniu ir baltomis lelijomis.

Už Aukštadvario, Verknės ti
pelis prisijungia daugiau iųt^ų 
ir virsta sraunesnis ir piąte^ųis. 
Toje vietųje, kur į jį įbersi juo
stės upelis, stovi Stakliąįė.ą 
miestelis. Padavimai sako, l^ąęi 
čia senovėje gyvenę $ąųg? ga
bių audėjų ir jų staklės^ gavu
sios miesteliui vardą “Stakliš
kės”.

Prei te miestelio buvo ir gar- 
■ūs mineraliniai šaltiniai bei i-'I 
ūkūręs prie ju kurortas, vasa- 
•cs laikotarpyje, 1850 metais, 
'en privažiavę tiek žmonių, kadj 
lebeg-jlėie- sutilpti. Bet 1857 
metais tą vasarvięnę ištiko gais; 
•as, po kurio ji ne taip greitai] 
atsistatė, 
tačiau, su sūri~i karčiu vandė- 
niu nepaliovė traukti į save svei 
kates ješkančių žmonių.

Verknė Įsilieja, į Nemuną ne
toli Birštono, užbaigdama savo 

' kelionę plačiomis giriomis, ap
suptą kalnelių.

Ne- 
Ba- 
ku- vo karinių jėgų.

Ispanija Maroke dar turi

Parduosiu 40 
bičių su visais 
sas išsykio arba 
brangia kaina.

Taipgi parduodame tikrą me
dų, supiltą į kvortinius indus 
po vieną ir daugiau. Perkant 
didesnį kiekį duodam nuolaidą.

Antanas Mikshys
t, Route 30, vie 
vakarus nuo Harlem

79-tos ir 80 Avė. Te

PETRAS VILKELI b

F rankfoj 
na mylia Į 
Avė., tarp

2-144 West 71st
1 tiei

Jfiso: SutdJ
Rėžia.. REpw~-

SUDRIK

sa- ų 
Ten esą apie ‘ 

2,Q.0D Ispanijos karių. Juos ten 
laiko tam, kad apsaugojus Ma
roke esančius ispanus. O jų ten • 
esą 120,000.’

Ispanijos diktatorius Franco] j 
marokiečiams nuolaidžiauja ir • 
stengiasi visus ‘klausimus iš- f 
spręsti taikingu būdu, nes nori 
pasilikti geruose santykiuose.

AR ATSPĖSIT, |f 
ŠIAS MĮSLES?

užlo-

. I trupi- ;

visus i

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Chicago 8, Illinois3307 So. Lituanica Avė.

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HALSTED STREET

7-1911

Furniture

Atdara Pirm, a

iki 9

Atvira sekmadien

Lietuviu hadir

nu iki 3 v d o n

Stotis WIIFC.

GIJžAUSkU
□EVERLY HILLS G Ė*

• 1. Vilko gerkle lepšiu 
pyta?

2. Padeda riekes, išima 
nius?

3. Viena raudona Įeina 
išvaiko?

4. Pilkas laukas raudonu kar-Į 
‘vyčiu, viena juoda kai atbėga,
ragais visus išgainioja?

5. Maža kumelaitė diena nak-j 
ti jojama?

6. Visi jota, niekas nep^šeria? ]
7. Čiupt vedes. čiupt nevedęs? (
8. Aukštyn šaknys, žemyn vir-.

į šūnė? į
*9. TrvS bobos aklos vidury t

I pejdos? j
10. N^bG. nekanda, c i namus 

nelpiHžis??.
ATSAKYMAI:

1 tg. 2. Malkos ir 
šaltiniai, I A- 

ŠĮęrik-sU je 6 
8. Vanden'5 
Balkiai, -10.

Pasitikėjimas Savo Žmona

Bendrovės vadovybę sudaro: 
Augustas Saldukas, Prezidentas, 
Anna Saldukas, Sekretorius ir 
Adolfas Baliūnas, sekretoriaus rais? 
pavaduotojas. — A. E.

- — Esate jūs vedę? — klausią 
draugas dranga kalėjime.

— Taip, šis atsako.
— Ir jūs nebijote, kad dabar 

jūsų žmona nueitų su kitais vy~

— Ne... Mano žmona yra tik- 
' ras angelas ji tikrai mane my. 

tame pa-Tokyo Turi 9,691,000 Gyventojų Ii, o be to. ji irgi sėdi
—-------- ■ £įame. kalėjime.

Tokyo miestas Japonijoje, su- į
lyg apskaičiavimu, lap/kričio Tinginystė taip lėtai 

ne_: mėnesi turėjo 9,691,000 gyven- kad greit ja prisiveja 
i tojų. 1 — B. Franklin.

keliaują, 
neturtas

TC ■

ITS

n u \

gcjcs oėl vestuvių 
iitioluvėrus t dėl 
>kiu panuoš'fr.u

1. Pečiadang-j 
žariius. 3. Us-'j 
ir žarnos. 5. 

91onkstis, 7. Dury'5,! 
stogu, 9.!i^>sas po 

Spyna.

KINUOS RAUDONIEJI
LAIKINAI APRIMO

salos o 
ųebombar- <► 

djuojąųųų; nuo raudonosios Ki- o 
nijcs pakrančių. Jau daugiau < Į 
kaip trys ąayąifės kaip- raudo-'* 
rįieji susilaiko nuo bombarda- ♦ 
vimo. Spėjama^ kad Hei pingo J 
valdžia laukia naujojo Ameri- ♦ 
kos prezidento programos pa- J 
-kelbimo. t

Kinįjoą nacionalistų 
Q,uemoj, įr Matąu

nijcs pąkrančįų.

Mažiaus?as Laikrodėlis

Šveicariioje pagamintas ma
žiausias

V -

ŽEIH «EVAN‘ 

G845 Sd i WESTERN AVĖ.

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

TRYS jC^DERMSKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street
Telef,: GRovehill 6-2343-6

2143 WEST 6 3rd. STRE5T 
eief PH. 8-ūo33 ir

ECH

AND

1OV7

b-08.

I.W.t

Merus.
Snrings

Patyręs savo sritvie lieti 
caiso ir suderina <tūniraj 
n??s. Darbas carantuntas. k«. 
prieinamos. Pašaukite 
vakare' EStcrbror-ų

Boris P AVOFC m
JUOZAS APT &TTCTZ*

laikrodėlis, kuri galima f 
įdėti į žiedą vietoje brangaus $ 
akmens. «

j-tiv .tu. uulu ziv^nue, vicero
Telef.: 4 Ownhall 3-2198-7

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

visokiom k;* * 
i rūšies aln b"'* 
' n’mns ir



Per Šerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Neužilgo patirsime kokių nau 
jų sumanymų patieks Kennedy 
savo pranešime J. V. Kongresui. 
Jei tie projektai atrodys geri 
senatoriams ir kongresmanams, 
tai jie bus priimti be ypatingų 
pasipriešinimų.

Bet kartais gali pasireikšti ir 
opozicijos, nes įstatymų leidėjai 
Washingtcne, norėdami pasiro
dyti savistoviais, atstato ragus 
ir prieš Baltąjį Namą.

Kaip ištikro bus, neužilgo pa
matysime.

Sakoma, jog Amerikoje ko
munistai šoka pagal Chruščio
vo muziką. Gal kaip kur ir šo
ka, bet St. Petersburg, Fla., lie
tuviški komunistai šoka pagal 
Dėdės Varašiaus armoniką. Mat 
jie žino, kad Chruščiovas moka 
tik barabanu mušti ir tai tik su 
batu.

c-Oo

Matcte koks yra darbštus nau 
jai išrinktas Illinois gubernato
rius. Vos- spėjęs užimti savo vie
ta, jau pradėjo reikalauti, kad 
būtų pakelti taksai.

Kaikurie surūko pakiuka ci- 
garetu į diena, tai uždegdami 
kiekviena cigaretę, jie prisimins 
ir 20 kartų apie taksus.

Kažin kodėl neatsiranda tokiu 
išrinktu politikierių, kurie mė
gintu sumažinti taksus?

o-O-o
Kaikurie žmonės su pasidi

džiavimu pareiškia: “Aš nesiki
šu į politika”. Matyt, jie nesu
pranta. jog išrinktieji valdžios 
pareigūnai dabar kontroliuoja 
daugelį mūsų gyvenimo sričių, 
netgi maistą, gėrimą, miegą, 
trafiką, “movies” ir kitokius da
lykus.

Taigi tie, kurie nepaiso kas ir 
kaip tvarko valdiška aparatą, 
elgiasi kaip maži vaikai, kuriems 
ne galvoj iš kur tėvai ima mais
tą ar pinigus.

Yra gydytojų, kurie nurodo 
žmonėms kaip ilgiau ir sveikiau 
išgyventi. O tuom tarpu dauge
lis tų patarėju patys numiršta 
nesulauke 65 metu amžiaus.

Šiame Dariaus-Girėno Posto
Susirinkime Atlikta Daug Darbo
Komandierius S. J. Raštutis 
Pavyzdingai Vadovauja 
Šio Posto Veiklai

Pereita pirmadienį, sausio 9 
d. Dariaus - Girėno 271 postas 
savo patalpose turėjo eilinį su
sirinkimą, kuriame, kaip ir vi
sada, dalyvavo uniformuotų, 
dalyvavusių pasauliniuose ka- 

j ruošė narių. Postui priklauso 
' per 1200 narių ir visi lietuviai. 
Tai yra gražus skaičius Ameri- 

' kos ir Lietuvos patriotų.
Kadangi aplinkybės neleidžia 

! dažnai lankyti šiuos susirinki- 
' mus, o retkarčiais, tai atvykus 
gauni gražų įspūdį tokiu gražiu 

I susitvarkymu. Mat postas gy
vuoja desėtkus metų. Koman
dierius ir visi kiti kitų komisijų 
nariai yra pilnai patyrę eiti pa
reigas, vesti susirinkimus bei 
patiekti raportus gana tvarkin
gai.

Pradedant susirinkimą koman 
1 dierius S. J. Raštutis duoda įsa-

• kuriuos yra sunku ir suminėti. 
Tik štai keletas pavyzdžių. Ser
gančių narių įvairiose ligoninė
se lankymas, mirusių narių lai
dojimas, jaunų vaikų mokymas 
ir jų globojimas (Child Wel-| 
fare), cigarečių dovanos sergan
tiems, visokios distriktu komi- 
sijos ir valdiški bei kiti darbai. 
Tam viskam postas įdeda darbo 
ir skiria lėšų.

Be to, postas skiria susirinki-
• mų metu nariams, dovanas, bur- 
! tų traukimu, o sykiais dovana
būna ir stambi. Pereitame su
sirinkime tokia dovana 95 dol.

; vertės laimėjo J. Kamin - Ka
minskas. Gaila, jis tą sykį ne- 

! buvo susirinkime, tai tas laimi- 
I kis pasiliko kitam susirinkime 
! laimėti.

Dariaus - Girėno posto nariai 
gyvena įvairiose valstijose. Per
eitam susirinkime dalyvavo po
sto narys J. Krukas, atvykęs iš 
Floridos. Buvo perstatytas su- 

Įsirinkimui, kuris pareiškė džiaug

Rublių Iškeitimas 
Nevyksta Sklandžiai

—■ I — I

■ Nuo pradžios šių metų visoje 
okupuotoje Lietuvoje įvestas 
naujas rublis, kuris prilygsta 
dešimčiai senųjų. Pakeitimas 
atrodo nesunkus, tačiau prakti
koje tas sukėlė didelį sumišimą.

Naujų popierinių rublių at
gabenta nemažai, bet smulkes
nio pinigo trūksta visur. Krau
tuvėse žmonės negali gauti grą
žos ir vietoje to, jiems išduoda
mi raščiukai.

Tuom pat sykiu kainos pake
liamos režimo naudai. Pav. per
kant pašte voką laiškui be paš
to ženklelio, anksčiau buvo mo
kama 4 kapeikos dabar teks mo
kėti 1 kapeika, arba du ir pusę 
karto daugiau. ;

Dėl trūkumo naujų smulkes
niu monetų, neveikia ir visokie 
automatai. Kol .jie bus perdirb
ti, gali praeiti pusė metų.

Kaip Gyvūnai Reaguoja į 
Artėjančią Audrą

Ne visi žmones baiminasi aud-

Budriko Radio št£Tana ir kietą širdi sumink1 dr. anna balionas
Dainuoja Izabelė Moiekaiiiene

Pasiklausykite Eudriko radio 
programos sekmadieni iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 iki 
3 vai. po pietų. Girdėsite gra
žių lietuviškų 'dainų ir muzikos 
bei mįslių kontestą.

Beje, . reikia pastebėti, kad 
Budriko krautuvėje, 3241 South 
Halsted St., dabar eina didelis 
inventoriaus sumažinimo išpar
davimas: namų rakandu, televi
zijų ir auksinių daiktų specia
liai nupigintomis kainomis.

Pranešėjas.

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR.S.BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

\ 6322 So. Western Ave.
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v. 
va. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

kyma — įnešti Amerikos ir po
sto vėliavas. Nariai pagerbia 
atsistojimu,_ išklauso Amerikos 
himno, maldos.

Po to pradeda susirinkimą. 
Be įvairių posto darbų, gana į- 
domūs komisijų pranešimai. 
Galima nusistebėti, kaip plačiai 
veikia postas, įsijungęs į lab
darybės, kultūrinę, tautinę ir 
visuomeninę veikla. Tikrai de
šimtys tų svarbių pranešimų,

sma susirinkime dalyvauti ir 
susitikti su savo senais pažįsta
mais, kovos draugais.

Užbaigus svarstymus, koman
dierius uždarė susirinkimą, at
kalbėta malda su ištikimybe 
šiai salei tarnauti. Išnešamos 
vėliavos. Susirinkimas baigia
mas ir visi nariai pakviečiami 
prie užkandžių ir gėrimų, pra
leidžiant maloniai ir linksmai 
laika. — Dalyvavęs.

rų. Kuo jie jaučiasi saugesni, 
tuo mažiau pais0 apie lietų su 
žaibais bei griaustiniais, uraga
nus ir pan.

Pajutę oro sukrėtimus, ark
liai spiečiasi į būrį. Katės ir šu
nys dar labiau išgąstauja. Pauk
ščiai, kurie iš anksto pajunta 
kylančią audrą skubinasi pa
sislėpti savo lizduose arba kito
je saugesnėje vietoje. Net ir žu
vys ima nerimauti piktoms vė-

Naudingas Patarimas

Vienas liesas vyrukas buvo 
paklaustas storokos ponies, kaip 
jis gali išlaikyti savo mažą svo
rį, atsakė:

— Tam tikslui užtenka vieno 
svaro žirnių. ,

— Kaip gi? Aš nutukčia, su
valgiusi svarą žirnių.

— Ne, ponia. To svaro žirnių 
nereikia valgyti, bet paberti 
kambaryje ir juos visus po vie
ną surinkti.

Reikšmingas Sapnas

— Onytę, sapnavau šiąnakt, 
kad buvau tau pasipiršęs.

— Bent vieną kartą išmintin
gas buvo tavo sapnas.

Moterys Visgi Daug 
Ko Tikisi iš Vyrų

Prancūzų moterys anketomis 
aptarė, koks vyras yra idealiau
sias. Tokiu vyru pripažintas ta
sai, kuris:

1. viską daro iš meilės, ką ga
lėtu padaryti net iš mandagu-

ijno;
2. kuris džiaugiasi duodamas 

žmonai pinigus;
3. Kuris sugeba sukurti iliu

zija, kad jo žmona yra geriau
sia;

4. kuris yra su tavim, nors vi
sas pasaulis būtų prieš tave;

5. kuris sugeba išsižadėti daug 
ko, kas jam reikalinga, kad jo

Aliejus Arabų Šalyse

Saudi Arabija per paskutinius 
10 metų pagamino 1,160,000,000 
statinių aliejaus, kuris vamz
džiais buvo nugabentas į tank
laivius į Sidon portą, Lebanon 
valstybėje.

Per tą laikotarpį kasdien bu
vo išpumpuota iš žemės 316,030 
statiniu aliejaus.

Indijos premjeras Nehru sa
vo prakalboj Kongreso partijos 
suvažiavime pareiškė, kad rei
kalai Laose jau pertoli nuėjo 
dėl greito jų išsprendimo. Gal 
būsią vietiniu susirėmimu, bet 
visuotinio karo nebūsią.

/troms išsijudinant. Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Phene YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 

Šeštadieniais visa diena.
Kitomis dienomis pagal sutartį

N
Pasinaudoki! Gera 
Proga
Parduodam 2-jų aukštų me

dinį namą su 6 apartemntais 
gražiausioj miesto daly. Nuomo
jamas labai gerai. Įplauka gera. 
Namas stovi prie geriausios gat
vės, netoli. maudynių. Apart- 
mentai turi privačias maudynes. 
Namas parduodamas su visais 
rakandais; pirkėjui nieko ne
reikia pridėti. Del platesnių in
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park Ave.,

Hot Springs, Ark.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija
Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st SU Chisago, Ill.
Oakley Medical Aris Bldg. _

arba
1 Madison Street, 

Oak Park, Ill. 
(Kampas Madison ir Austin' 

Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

Vakarų Vokietijoje Tik 
134,000 Nedirbančių

Bonn, Vak. Vokietija. — Kuo
met šioj šaly netekusių darbo 
žmonių skaičius didėja, tai vak. 
Vokietijaje mažėja. Birželio 
mėnesį Vokietijoje buvo 134,000 
bedarbių, .7 nuošimčių visų dar
bininkų. Bet iš kitos pusės, ten 
buvo 504,000 neužimtų darbo 
vietų, apie keturios darbovietės 
kiekvienam nedirbančiam dar
bininkui.
• Be to, vak. Vokietija įsileido 
53,000 darbininkų iš kitų kraš
tu, c.

Tel. ofiso: HF 4-1414 
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.n 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST  AS

Taip paprastai būna gyveni- į 
me. batsiuvys vaikšto su kiau
rais batais, o rūbų' siuvėjas su 
apdriskusiu švarku.

o-U-o
Sakoma, jog Šventas Antanas 

yra gyvulių patronas. Dabar, 
vykstant ’visur mechanizacijai, 
mažiau beužtinkame arklių, to
dėl ir tam patronui yra mažiau 
darbo ir rūpesniu.

. o-O-o
Viena ' patarlė skelbia: “Kas. 

tau negera, tai ir kitam nesiū
lyk”. Jeigu tai būtų praktikuo-: 
jama gyvenime, tai Chicagos | 
stcckyardai būtu seniai suban-j 
krutavę.

o-O-o

žmona daugiau visko turėtų.
O vyrai, žinoma, geriausia 

žmona pavadintų ta, kuri tiek 
daug nesitiki ir nereikalauja iš

isavo vyro.

Nesunku Buvo Pabėgti

Senovės Lietuvoje kalėjimai 
būdavo įrengiami pilių bokštuo
se ar rūsiuose.

Kadangi pilys, ypač vėles
niais laikais, nebuvo gerai pri
žiūrim $, tai iš tokių kalėjimų 
nesunku būdavo pabėgti.

Gamyba Nevadoj 
Sumažėjo 47 Nuošimčius

15 Vestuvėms 
Pakvietimai 
Wedding 
Invitations

- 'įimtam užsakymus iš kilų miestų 
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill. 

Telephone YArds 7-4789

Tailande, netoli sostinės Ban- 
kok, statoma elektros jėgainė 
už 14 mil. dolerių.

Atvažiavę į Florida, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
1 •'

NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenuo

Geriausia vieta apsistoti. Mo
derniški* nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g' tu 
Maloni aplinka.
MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK, AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.
r

JOS F. BUDRIK- 
Furniture

3241 So. Halsted St.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenu* 

Willow Springs, HL 
Savininkai I. ir B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

4455 S. California — YA 738
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla.
^1. 21-8204 . Krautuvė atdara PirmadSsnlc 

ir Ketvirtadienio vakarai*

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai —Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami, Fla.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St.
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

Buvo manoma, jog atsiradus 
televizijai, radio aparatai turės 
pranykti. Bet taip neatsitiko. 
Mat, iš radio daugiau visko ga
li patirti, negu iš televizijos.

o O-o
Sakoma, jog su melu toli ne-j 

nueisi. O žiūrėkite, “Vilnies” ir j 
“Laisvės” redaktoriai nudardė-l 
jo iki pat Maskvos ir neberanda 1 
kelio sugrįžti.

Turi Būti Specialistas

Washington. — Aukso pro- 
duksija Nevados valstijoje per
eitais metais nukrito 47 nuošim
čiu'. 1960 metais toj valstijoj 
-i-gaminta 59.900 troy uncijų 
"i-kso. Gi. 1959 metais iškasta 
113.443 uncijos, praneša mainų 
biuras.

CRANE SAVINGS
and Loan Association

iki 9:3G

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKITE

P-i e kino teatro kasos priei-! 
na poniutė ir klausia:

— Ar tikrai bilietas kainuoja) 
viena dcleri 80 centu?

— Taip, ponia. Filmas yra la
bai geras!

— Anie ka ten rodoma?
— Anie gvdvtoia.
— Hm.. U^ tokjo kaina... Sa- 

kvkite rm’-* +;e a fikrpj t^me 
filme vaidina gvdvtoias specia
listas9

Žmogus su standartiniu para
šiutu krinta 14-kos myliu į va- •

Prietarai Apie Gaisrą •

B'vo laiku kai kur Lietuvoje 
’•r> -ikima, griaustinio uždeg- 
triobesio*negalima vandeniu

• •■Heinti. Reikia gesinti rūgš
tim. rūgusiu pienu ir pan.

\
Kurmis Padare Daug Nuostolio

Bloomington, • Ill. — Mažas 
kurmis padarė kalnus darbo te- 

vpv Vo~>*'anr»os darbinin-1
Ti • kaltinamas už nukir-'l 

"ma telefonu vielos ir nutrau-J 
’ :ma susisiekimo keturioms įs-| 
taigoms prie 66 kelio. I

Dirbantis suklysta, nedirbam. >

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

414% ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai. įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

landa greitumu. tis paklysta.

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių radio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. popiet

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
Jis išeina kiekviena mėnesį ir 

savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių f^enimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskim savo adresą 
administracijai, 3755 S. West
ern Ave., Chica/** 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem rn^am — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama predu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Tel: PRospect 6-1934 

Valandos: Tik pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penki 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Treke d 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

!
 Dirbame Duris ir Langus

PAGAL UŽSAKYMĄ
Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo *21 ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
Į* IR AUKŠČIAU

Į ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewcod Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. pp.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

29 ir Pusė Bil. Svarų 
Mėsos 1961 Metams

Bronchitą Sukelia 
Įvairios Priežastys

Sfekmingeshis Vaistas 
Nuo Cukrinės Ligos

Jei jus kankina ilgai trankąs 
stiprūs kosulys ar brčn’chito 
(kvėpuojamos gerklės atšakos ! su maistu gaunamo cukraus, bet 
uždegimo) priepuoliai, nesiti
kėkit, kad ir gydytojo prirašyti 
vaistai atneš greitą palengvėji
mą. Nes bronchitas ar kosulys 
gali būti iššaukti daugelio skir
tingų priežasčių ir gydytojas tu
ri surasti tikrą priežastį. Ypač 
kiek tai liečia įsisenėjusio, va
dinamo chroniško, bronchito rū
šį-

Bandydamas atspėti nesiliau
jančio ir skausmingo kosėjimo 
priežastį, gydytojas, visų pirma, 
išstudijuoja ligonio gerklę. Kar
tais būna reikalingas krūtinės. 
ląstos rentgeno (X-rays) spin-! 
dūliais peršvietimas, kuris pa- * 
deda ne vien patirti plaučių ti- ■ 
krajį stovą, bet ir suteikia šir
dies pavidalo ir jos dydžio pa
veikslą. Pasitaiko, kad esti rei
kalingas specialus rentgeno 
spinduliais peršvietimas, kad 
ištirti bronchitų takų uždegimo 
pobūdį ir kiek plačiai yra išsi-

Cukrinė liga pasireiškia tuo
met, kai organizmas neperdirba

krauna jį į “sandėlį”. Vaistas, 
kuris sumažina cukraus kiekį 
kraujuje, vadinasi tolbutamid.

Neseniai patirtą, jog kur kas 
geresnių pasekmių būna, jei sy
kiu su tuo vaistu naudojamas ir 
kitas — phenformin.

Washington. — Agrikultūros 
departamento apskaičiav imu, 
šiais metais bus pagaminta 29 
bilijonai 500 mil. svarų mėsos, 
Tačiau gyvulių augintojai tei
gia, jog toks valdžios apskai
čiavimas yra vienu bilijonu sva
rų per aukštas. Jie nurodo į 
tai, kad kaikurie pirmesnieji 
valdžios apskaičiavimai buvę 
per aukšti, o tai esą kenkia pa- j 
stovioms mėsos kainoms.

Kaip ten nebūtų, bet mėsos 
trūkumo, atrodo, nebus.

Tiesos Ješkojimai Gana 
Brangiai 'Kainuoja

Būna Stiprių Senyvo 
Amžiaus Žmonių

Philadelphijos advokatas John 
Grieb buvo nubaustas 5 dole
riais už tai, kad pasistatė ne 
vietoje automobilį. Prieš tokį' 
sprendimą jis apeliavo, paga-

Mrs. M. Aleksynas
C. K. Braze __________
Don Jekomanas ______
A. D. Kaulakis__ ____
Mrs. A. D. Kaulakis__
Mrs. Anita Karns _. 
JMlrs. Anna iSlavickas 
Cleo Kelly ----------
V: Lipnickas,-------
Adam Noreika ___

^1. Sfėviš -------
Ndrris ____

Petraitis----- -----
•Rodgėfs ----------
Rose----- ----------
B^volkin----- ----
J. Stasiulis «___
Skupeika --------

Mrs. V. Skupeika______ 1.26; -
4.00 i 
4'06
4 00 L 
4.'00 ; 
4.h6 
1.201

j

New Donald Duck Abejingas — pusiau nelaimiu-

žino, 
atve-

Vakarų Vokietijos kancleris mino raštą, pridėjo fotografijų, 
Konrad Adenauer, minėdamas brėžinių ir laimėjo bylą, 

{savo 85 metų gimimo sukaktį, | tai jam kainavo 110 dolerių. 
| per 7 valandas priiminėjo sve
čius, visą laika stovėdamas ant I 
kojų ir gerdamas šampaną.

Buvęs Prancūzijos premjeras
ir 9-nius sykius užsienio reikalų paskelbė laikraštyje: “Už sveti- 
ministeris Robert Schuman, 74 
metų, vaikštinėdamas sode, pa-

| virto ir sužeidė koją. Negalėda
mas atsikelti, jis išgulėjo 12 va
landų šaltame, lietingame ore, 
pirma negu jį surado.

Dabar jis sėkmingai atsipei
kėja ligoninėje.

Pavyzdinga Šeima

Bet'

A. Sobol ------------ _____
Mrs. J. Šimkus__ _
J. Stevenson __________
J. L. Trushas--------------
J. Verbela -----------------
Mrs. J. Verbela______ _
J. Ratkus —.__________
John Sharp ------------ -
Walter Jankus _______
Adolfina Skūdzinskas_
V. Valaitis ----------------
Mrs. E. Abrolat-----------
Walter P. Zees _______
Mrs. V. Želvis____ x__

— J. M. Nevis, Sekr.

1.20 kurių raštai sudaro Senąjį Tės- 
3.00 Ramentą, kalbėjo ir rašė apie 
3.00 atsteigimo laikus. Jėzus žadėjo 
4.00 ir skelbė žemiškos karalystės į- 
1.20. kūrimą ir liepė savo mokyti- 
1.20 niams prašyti jos atėjimo.

----- : do mokytiniai buvo taip įsi- 
..— 4.00 {tikinę į Jo pažadėjimus, kad tris 
----- ‘dieifes pirm Jo prikalimo ant 
-----2$ 'kry^iaūs jie davė jam šitokį 
—‘krat^feią: “Pasakyk mums ka- 

.įįP 'ha thi bus ir fcoks bus tavo čia- 
buvimo ir amžiaus pabaigos 

-— ženklas?”
. Įvairūs Jėzaus atsakymai į ši- 

----- ""iVA tuos klausimus yra parašyti dvi- 
dešimt pirmame skyriuje Luko 

----- JA jr dvidešimtame skyriuje Mato. 
< J Į Pasakęs daug ženklų, kurie liū- 
*rS |,dys apie šio amžiaus pabaigą ir 

jhaujos dienos išaušfrną, Jėzus 
dar pasakė ką nors apie Žydų 
tautą, šitokiais žodžiais:

“Mokinkitės prilyginimo iš 
5.00 fygos medžio. Kuomet jo šaka 
4.00 jau darosi minkšta, ir dygsta la^ 
4.00 pai, jūs žinote, kad vasara arti.” 
4.00 i (Mato 24:32.) Fygos medis nau- 
4.00' dojamas 
4.00 { 
4.00 
4.00

Pencil Sharpener
Stand new! Just in time fop 
Xftias! Educational Toy Pencil 
Sarpener featuring genuine 
Walt Disney f)onald Duck with 
moving eyes. Uuses full size 
sharpener base and cutterhead. 
Bright yellow body and rich 
blue base, or pink body with 
bright red base. Mount on table, 
desk, wall, shelf. Screws en
closed, or can be mounted with 
special clamp. See local dealer 
or order direct. Specify color.

Sharpener only $1.98.

Clamp 50c.

Send check or money order to:

Apsco Products, Inc.
ROCKFORD. ILLINOIS

Behiftfful Built-In

Easy Installation... Do Ii - 
Yourself

Precision built, accurate, smart
ly - styled World famous, fully 
guaranteed, šėrUstarling mdVe- ♦. v 
ment with sweep second hand. 
Face 11 inches in ’diameter. Av
ailable m genuine brass or in 
black finish. Full instaLatidn in
structions included. Specify style 
and finish. Shipped post-paid-- 
insured, fflclbse check or money 
order.

$12.95
F. E. Tax Included 

CRIPE TOOL MFG. CO.
Box No. 96

OWOSSO, MICH.

MEN NEEDED AT ONCE

Kenneth Wagner iš. Nashua

simboliškai pranašys
tėje, atvaizdavimui Žydų tautos, 
todėl ir pats Jėzus naudojo tokį 
simbolį.

(bus daugiau)

Demonstracijos Indijoje 
Prieš Jungtines Valstybes

Indijoj, Kalkutos mieste, rau-l 
donųju būrys demonstravo prie 
Amerikos konsulato. Demonst- 
ratai žygiavo šaukdami “Rankas 
šalin nuo Laoso!” “Rankas ša
lin nuo Azijos!”

Pasiekus konsulatą, demons
trantų delegacija įėjo į konsu
latą ir įteikė tam tikrą pareiš
kimą raštų. Tuo ir baigėsi de
monstracija.

I Suprantama', kad demonstran
tai paklydo. Jie privalėjo de
monstruoti jprie Rusijos konsu
lato ir reikalauti nutraukti kurs-i 
tymus, ginklų tiekimą ir savo 
šaikų siuntimą ne vien į Lao
są, o ir kitas pasaulio dalis. Te
reikalauja, kad rusai išeitų iš 
Sibiro ir visų pagrobtų kraštų.

‘Gydytojas gali taip pat pa
naudoti specialų instrumentą, 
vadinama bronchoskopą, kuris 
leidžia pamatyti bronchu mi
krobus ir patirti, ar nėra įsiga.- 
lėje išaugos, ar gal atsirado 
kenksmingas auglys, arba yra 
kitos priežastys, kuries erzina 
gerklę ir verčia kosėti.

Kiekvienas gydytojas 
kad nesiliaujančio kosulio
jais neužtenka ištirti gerklę, 
plaučius bei bronchus, bet rei
kia taip pat atkreipti dėmesį ir 
į paciento nosį, nes ir joje gali 
pasitaikyti gerklės erzinimo, o 
podraug ir kosulio, priežastys.

Sunkų kosulį gali iššaukti ir 
augantis gūžys (goiter), nes ir 
ši priežastis gali erzinti audinius 
ir sukelti kosulį.

Nepaliaujamą kosulį neretai 
išsaukia cheminiai dūmai, dul
kės bei tabako rūkymas.

Bronchitui ar kitokio pobū-1 
džio įsisenėjusiam bei sunkiam' 
kosuliui gydyti yra daug veiks-Į 
mingų vaistu, tačiau turi būti I 
ištirtos kosulį sukeliančios prie
žastys, kad galėtų būti taikomas! 
atatinkamas gydymas. Paprasti{ 
nuo kosulio medikamentai su-' per pusę? 
geba atnešti tik laikiną paleng- į — Atvyksta pas mane uošvė 
vėjima. bet tikro susirgimo ne- pietauti. O ji nenori sėdėti prie 
pagydo. ' ' vieno stale su manim.

Blogi Giminystes Ryšiai

— Tai kam tu tą stalą piauni

mas skolas neatsakysiu, tik už 
savas”.

Kitą dieną pasiskelbė jo žmo
na: “Apmokėjau visas jo sko
las. Tik tegul daugiau neprida- 
ro”.

Jordanijos valdžia iš Ameri
kos gavo 6,000 tonų miltų ir 
10,000 tonų miežių. .

Iš Sandaros Centro

P. S. Ši Sandaros kuopa yra 
viena iš j'aunesniųjų kuopų, įsi
kūrusi vos prieš keletą metų 
Miami, Floridoje, bet ji ne tik 
kad .yra skaitlinga nariais, bet 
kaip matote, didžiuma jos narių 
sumokėjo po 4 ir 5 dolerius me
tinį mokestį. Būtų gražu, kad 
ir kitų kuopų, senesnių ir tur
tingesnių kucpų nariai pasektų 
šios kuopos pavyzdį.

— M. Bieksha, Sekr.

Mes turime pasiskaitymui la
pelių, ir knygučių aiškinančių 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės: 1
L.B.S.A. 212 E. Third Street 

Spring Valley, Ill.
(Skelb.

Sandaros 24 kuopos, Brock
ton, Mass, narių mokestysy

— T. Milauskas, Sekr.

C. Waishvilla _ _______  $3.00
E. ,Whit _____ ________ 3.00
J. Wereška.____ _____ 3.00
N. Wereskiene ___ _ 1:20,
A. Stripinis__ ______ _ 3.00
B. Bartkevičius _______  3.00
J. Suopis ____ —_____  3.00
R. Bielkevičius _______  3.00
D. Lapeikis__ ________  3.00
S. Gedutis___ ___ —___ 3.00
A. Yenkūnas _ ________ 3.00
L. Yenkūnienė _______  1.20
J. Biekša ____ ______ _ 3.00
F. Smitas ___ ________ 3.00
P. Voveris___ ________  3.00
E. Bliudnikas _______ _ 3X10 j
T. Bliudnikienė _______  R20j-
J. Yurgutis__ ________ .3.00 I
P. Šatas ________ 3.00’
V. Šatienė___ ----------- _ 1.2.01
A. Ambroz__ ________  3.00
N. Ambroziene ____ _ 120 .
F. Yeckevičius ______ _,_ 3.00

ALT. Sandaros'■ 64~tos kuopos,' 
Binghampton, N. Y. narių mo
kesty s:

K. Saladūnasu __L__ $5.00
A. Lepa -----lūšį----------- 5.00

M. Urbas _W__________ 5.00
T. VarkųTienė----- 5.7)0
A. iŽentfai tienė i i l-_—- _. 5.00

fel. IJrbaa, Sekr.
■ t • n f

Dievo Karalystes 'Žinios
Xį)tė kaflruti^s Žrtfdhijbs 
Dvasines Ligas i

7-t'os kuopos, South save.

Gydymas palies netik žmo- 1 
■gaus kūną, bet ir protą ir širdį. J 
Šiandien pasaulio gydytojai į- 
vairiomis mokslo priemonėmis; 
gydo žmogaus suirusį kūną, bet' 
nesveikam^ protui jie maža ką 
teturi vaistų. Gerasis Gydyto
jas, Kristus, Ramybės Kunigaik
štis gi sCfgrąžins’ protą pamišė
liams, paliuosuos kalinius ir su
teiks jiems žmonišką širdį ir 
išmokins visus mylėti Dievą iš 
visos širdies ir artimą kaip pats

Parūpina Apdraudą. 
įvairios Rūšies

ApGŽ'aūdžiame Namus, Automo
bilius, Ląhgus. Baldus ir kito
kius dalykus.

tWfen WUE tm Ml SAV1N8S w

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49tfi tOOTT, CICERO 50, Kt. • Bf 2-1307 • 1%

OFFICE HOURS; MON, 9 A.M. to 8 P.M.j.TUES. THURS. AND
FRI, 9 A.M. to 5 P.M.; SAT, 9 A.M. to 1 P.M.; CLOSED WED.

J S 
•J 
J 
s 
a 
s 
o 
a 
a 
a

u a
8

Modernsire Pantryware Free to savers of $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
OR ADDED TO PRESENT ACCOUNT.

Sandaros 7-tbs kuopos, South save.
Boston, Mass, narių dtlokfės: I Jonas Apreikštcjas matė tuos 

įames Ambrose___ _ $6.00 palaimintus laikus ir apie juos
Pėtėr dūlhaš _____ _—
Simon Jakubauskas-----
Jadvyga Kesler -----------
■F'rank Kesler -------- i—
MT V

Bronius Kontrim --------
Walter Lepe-skas ------
Felix Pataskas ________
Marcelė Simon ----- ____
Ona Šiugžda —’---------
Antanas Šiugžda ----- ■__
Andrew Wadell ____ _
-Florian Yanulis -------- '
Lena Yanulis -------- --—
Rokas Žukauskas --------
Jonas Boblis (prėn.) —_

3.1)0 kalbėdamas pasakė: ,‘Tuomet 'aš 
3:p0 rtiačiŠU naūją dangų ir naują 
1.20 žeme; nes pirmasis dangus ir 
3.'CfO 
3.00

3.00
3.00 iio. 
3:rtfo
3 00, 
3.00

3.00
3.00

ALT. Sandaros 7-tos kuopos 
išrinkta nauja valdyba 1961 me-' 
tams: ■ . ■ . ■ J

Pirmininkas — Bronius Ba- 
^jerčius, vice pirm. Rokas Žu
kauskas, nut. sekr. Jadvyga Kes- 
lėrienė, fin. sekr. Juozas Lekys, 
iždin. Antanas Andriulionis.

Iždo
čius ir

globėjai: Vladas Bejer- 
Jadvyga Tumavičienė.
— Juozas tekyš, Šefcr.

y/

&

*

A-

'pirmoji žėrrte nuėjo.
... Ir Dievas nušluostys nuo 

fe kiekvieifą ašarą; mirties 
'Vfehį^u lihteebūfe, nei dejavimų,] 
liei ška'ūšVrt’O hėbebus daugiau, 
^Tėš khs 'oūVo -pirma, išnyko. 
TtiWet Wfehlis soste tarė: Štai 
$š Ąnkh nauja.” Taigi čia 
šiii&i'&i k^ib'ania apie naują pa- 
ŠfūMį arha feūją dieną, kurioje 
Vfe'ds taūtds būs palaimintos. • j

Rėžtis fe kalbėjo apie šitą die
ną ^r pasakė: “Abraomas matė* 
felkho dieną ir džiaugėsi.” Ir 
IrfėkvidhSs is Šventųjų pranašų,

M:

JUOZAS SPAITIS
3261 Sb. Halsted Street 

Tel. Victory 2-6469

ŠdklU MUZIKOS MeGeJAI!!!
PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Sandaros 52-ros kuopos, 
Florida narių mokestys-

4.00

ALT.
Miami, 
už 1961 metus:

Mrs. -Aįatha Aūšhra
t5. Aleksynas _____

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinktinių 
šokių muzikos plokštelė.

Rožės ir Tylūs Vakarai...
•Ją galite įsigyti vietos lietuViškos Spaudos parduotuvėse.
Kaina $6.00. Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.

^103 Sbūfh W^sfbi-h Ave. " cago iii

Welding Engineers 
Development

" TO WORK IN NEW RESEARCH DČVELOPMENT 
PROGRAM IN INITIAL FIELD

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy 
required in the Exotic Metal.

z Welding Technicians
'CAPABLE OF OPERATING PC^MA ARC EQUIPMENT 

ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 
APPARATUS.

LJ TIL 1 W a

Also Metallurgical Positions
ARE AVAILABLE FOR TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent — Top wages to top 
experienced men — Fxellent chance of advancement 

Many Company Benefits.
Mail complete resume in confidence 

to mr. Roger coyne

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, fee.
80 SECOND STREET SOUTH PORTLAND, MAINE

Tai Nėra Paprastas Atsitikimas, Kad 
Murphv Tarnautojams Sekasi Gerai

Ješkome gerų darbuotojų, kurie yra užinteręsuoti pardavi
nėjime. Norime mokėti tiems darbuotojams $10,000, "$15.000 ar 
daugiau į metus už pardavinėjimą mūsų Specialių Spaudos Lei
diniu c

Esame pionierių organizacija ir šių dienų vadovai. Turime 
AAA-1 klasifikaciją ir nacionalę reputaciją už gamybą ir išpil
dymą.

IMurphey’io gamyba yra visiškai nauja; jos gamintojas turi 
užtikrintą teisę perspausdinti, yra užgirtas pramonės, finansi
nių įstagų, bendrų prekybos ir profesinių institucijų.

Turi apibrėžtą teritoriją. Mūsų sąskaitos yra apdraustos. 
Aukštus komisus išmokame gavus visus užsakymus, taipgi gau
sius bonusus pinigais.

Mūsų 72-jų vienetų komplektas 
Pristatome visko — nereikalaujame 
jau yra prieinami.

Veikite greitai. Patyrimas būtų

y«ra ištikto nepaprastas, 
investmento. Pavyzdžiai

naudingas. Patiekite tris

Dept. A. F.

PRESIDENT

Malcolm D. Lomas
The Thos D. Murphy Co. Red Oak, Iowa.

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius !

SPAUDOS DARBUS

★ Pakvietimus
★ Biznio Korteles
★ Vokus'

7*’ .j ą

★ Laišklis

* Programas
* Tikiėtus
* Vestuvėms
Pakvietimus

SANDARA

1

■

840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS |

Telephone YArds 7-4789 r



n KAS NAUJO
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t pažįstamais, kurie sustoja šioje P-nia Lucille Shotas sausio 
vietovėje arba pravažiuoja pro celebruos savo gimtadienį.

Žinoma Dainininkė
TRUMPOS ’Susižiedavo

ŽINIOS ;
Sugrįžtant Namo, Juos piją, jaunimo veiklą chorą, mok 

" ' Qlpixzina ir vxzlrdn lahclarnc rlnr-
Užpuolč Plėšikai

sleivius ir vykdo labdaros dar
bus. ‘ ,

Juozas ir Sofija Garad, 
čiau gyvenę Chicagoje, o 
įsikūrę prie Paw Paw 
Michigan valstijoje,
Los Angeles, Cal., kur jie pra
leis mėnesį laiko aplankydami 
įdomesnes vietas.

anks- 
dabar 
ežero, 

išvyko į

Antanui ir Marijonai Šinkū
nams, 3339 Evergreen Ave., grįž 
tąnt namo apie 12:30 nakties, 
prie North Homan ir Beach Av., 
juos užpuolė 4 juodukai, kurie 
iššokę iš automobilio, atkišo re
volverius ir pareikalavo atiduo
ti pinigus.

Atėmę iš Šinkūnų 28-30 dole
rių, juodukai įsisėdo , automo
bilį ir nulėkė North Ave. link.

A. Junevičius Užbaigė 
Aukštesnę Mokyklą

Susilaukė Dukreles

- Dr. Kazys ir Dolores Balukai, 
7224 S. Troy St., šiomis dieno
mis susilaukė dukrelės, kuriai 
duotas Debra-Ann vardas.

Tai yra pirmas kūdikis jų šei
moje.

Alex Junevičius, 3317 South 
Halsted Street, užbaigė Tilden 
High Sshool ir sausic 25 dieną 
jam bus įteiktas diplomas. Jis 
pasirengęs tęsti studijas Wilson 
Junior College.

Alex yra sūnus Alekso ir Bi
rutės Junevičių ir anūkas se
niausio lietuvio laikrodininko 

I Chicagoje, irgi Alex Junevi
čiaus.

Ray Eisin, vienas St. Anthony 
Savings and Loan Ass'n pareR 
gūnų, savo gimtadienį paminės 
sausio 26 dieną.

Mūsų spaudos bendradarbį 
Juozą Kalvaitį buvo užpuolę du 
plėšikai, prie 34-tos gatvės ir 
Emerald Ave. Iš jo atėmė pini
gus ir nutraukė paltą. Apiplėši
mas įvyko jam grįžtant į namus 
po vidurnakčio. i. .

riulienė, raštininkė — S. Kau- atstovas
ižkienė, fin. , raštininkė — 'S. jos senatorius Morgan Finley,'mėtojai: dainininkė O. Blandy 
Stankiūtė, iždininkė — Ona Pi- aldermonas Stanley Novakows- 1 tė, pianistė R. Jaraitė, 
liponienė, iždo globėja — Rožėiki ir kiti.
Didžgalvienė, šeimininkė — Ona
Juozaitienė.

1 Mikiene,

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubas Turėjo Gyvą 
Ir Vaišingą Sueigą

Mat Danaher, valsti- ; vauja pernykščio konkurso lai

smuiki-
j ninkas N. Paulicnis ir akordeo-

Paskiau visi dalyviai buvo pa- nistas J. Stelmokas. Jury ko- 
kviesti į Juozo Leppos valgyklą misija, kaip paprastai, paskirs 
pietums. | laimėtojams pinigines premijas

Taip buvo pagerbtas ir paly- ir pagyrimo lapus. Jury komi- 
dėtas į amžino poilsio vietą j siją sudarė: J. Bertulis, J. By- 
vienas kove tojų už šios šalies 
Lietuvos laisvę.

Paminėjo Savo 83-čią 
Gimtadienį

Avė., atžymėjo sa- 
gyvenimo sukaktį. 
Antoinette Paulaus- 
Winona Ave., buvo

Veteranas darbuotojas lietu
vių tautinėje ir kultūrinėje dir
voje — Pranas Hermanas, 1533 
Milwaukee 
vo 83 metų 
- Pas p-nia 
kienę, 5326
surengta jam gimtadienio puo
ta, kurioje dalyvavo didokas 
būrys svečių ir viešnių. Visi 
palinkėjo celebrantui geros svei
katos ir. sulaukti šimtinės metų.

Vilimą Duobą Ištiko 
Nelamė Anaheim, Cal

Žinomas mūsų veikėjas įvai
riose lietuviškose organizacijo
se, Vilimas Duoba, persikėlęs 
gyventi į Anaheim, Cal. susi
žeidė keistu būdu. >

Kapodamas malkas, jis kirviu 
sudavė į vinį, kurio numušta 
galvutė trenkė jam Į krūtinę ir 
įstrigo tik porą colių nuo šir
dies. Jis 
nę, kur 
trauktas

buvo nuvežtas į ligoni- 
operacijos pagalba iš- 
tas geležies gabaliukas.

A. Wozbutas Išskrido į 
St. Petersburg, Fla.

ROMALDAS BUTKUS 
PAKVIESTAS J ILLINOIS 
UNIVERSITETĄ

VITA VALIKONYTĖ 
.........fcjr,

Ši jauna mūsų donininke, ku- 
pereitame Sandaros koncerte 

visus sužavėjo savo dainavimu, 
neseniai

Iš visų futbolo žaidėjų aukš
tesnėse mokyklose Chicagoje, 
geriausias pasirodė Romaldas 
Butkus, kurio tėvai gyvena Ro- 
selande. 
rinktas į 
School” 
vienas iš

Dabar jis gavo pakvietimą į- 
stoti į Illinois universitetą, kur 
jam yra užtikrinta stipendija.

Neseniai jis buvo iš- 
“All-American High 

futbolo komanda — 
visos Chicagos.

Atžymės 25 Metų 
Vedybinio Gyvenimo
Sukaktį

Danielius, ir Jieva* Konradai, 
kurie turi užeigą prie 44 gatvės 
ir Kedzei Avė., šeštadienį, va
sario 4 dieną paminės 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

Atžymėti tą įvykį jiems 
rengiama puota. Veteranų 
Igje, 4235 W. 47 Street.

PLĖŠIKAI SUŽEIDĖ
JOSEPHINE GAIDIENĘ

yra
sa-

Don Varno veteranų postas p_lė Vila Valikcnytė 
vasario 14 d. ruošia Užgavėnių ' £usižiedavo su inž. Geraldu Ta- 
vakarą. 
tuviškas 
gėrimai, 
ninkauja

Tai bus tradicinis lie- 
vakaras. T
šokiai, dainos. Pirmi- 
Bernardas Kvietkus.

i landžiu, kuris šiuo metu ruošia 
Bus blynai, dįzertaciją Carnell universitete 

daktaro laipsniui. Jis yra bai
gęs chemijos inžinierio studijas. 

Jų vestuvės įvyks šią vasarą.

Pereita , trečiadien, Aylward 
valgykloje, prie Kedzie ir 85-os 
gatvės, įvyko metinis Chicagos 
Lietuviu Moterų Klubo susirin- 

;kimas, kurio šeimininkėmis bu- 
j vo p-nios Helen Kai ir Diana 
Ott. Pirmininkavo p-nia Adelė 
Mikšis.

Iš patiektų raportų paaiškė
jo, jog šis klubas pereitais me
tais išdalino 550 dolerių įvai
riems tautiniams ir labdarybės 
tikslams.

Buvo tartasi apie iškilmingą 
vasario 16 dienos minėjimą ir 
debutančių baliaus rengimą. 
Priimta nauja narė p-nia Jose
phine Tamas.

Laike vaišių buvo paminėti 
gimtadieniai šių narių: Geno
vaitės Giedraitienės ir Dianos 
Ott.

Marijona Sleidžienė, 3621 So. Jiedu susipažino viename baliu- 
Union Avė., pateko į ligoninę, ’ ke? kuomet Geraldas buvo atvy
ktu? jai bus padaryta operacija. : kęS į Chicagą pas tėvus atosto-

-----------  'goms. Tai buvo meilė iš pirmo 
P-lės Bernice Waronowicz, ■ žvilgsnio.

5736 S. Artesian Ave., vestuvės '’ i
su Lawrence Richardu Panek 
įpyksta šį šeštadienį. Vedybinės 
apeigos bus atliktos Marquette 
Parko NPM. Užgimimo bažny
čioje, o puota rengiama Andrew 
House, 2441 W. Division St.

Vita yra duktė Apolonijos 
Valikonienės, 4531 So. Paulina 
Street.

Gavo Daug Vertingų 
Dovanu iš Lietuvos

Daug Žmonių Dalyvavo
Vinco Stulpino
Laidotuvėse

Miesto ir Valstijos Atstovai, 
Dariaus-Girėno Legionierių Pos 
to Nariai Buvo Tarpe Dalyvių

Uoli darbuotoja įvairiose 
lietuviškose organizacjjose, p- 
nia Kazimiera Pocius, 3600 So. 
Halsted St., gimtadienio proga 
susilaukė nemažai viešnių ir 
daug gerų linkėjimų.

So.5659 
iš Lietu- 
du siun-

Atsisveikinti su juom 
Phillips laidotuvių kop- 
buvo atvykęs Chicagos 
majoras Richard Daley

P-nia Mary Leppa, 
Maplewood Avęu,. .gavo 
vos nuo savo giųiinių 
tinius iš eilės, n

Pirmame tilpo gražūs ginta
riniai karoliai,? sagutės, auska
rai, rankinukai, -„taipgi džiovin-

Sausio 25 d. Aldona ir^Wal-Lų krjaušių> obuolių- ir puikiau
sių džiovintų baravykų. Taipgi 
net 5 rūšių cigą^etų. •

Antrame gi. buvo 25 plokšte
lės, 5 knygos, riešutų, džiovin
tų obuolinį ir baravykų.

ter Klemkai, 4358 So. Maple-1 
wood Ave., mini 14 metų vedy- j 
binio gyvenimo sukaktį. Jie Au
gina dvi dukreles: Lindą ir An-

Josephine Gaidienė, 3144

Katrė Mickevičienė, gyvenu-

(LIET. MOTERŲ PILIEČIŲ 
LYGOS VALDYBA

•4 Pereitą šeštadienį, žinomas 
mūsų tautietis Albinas Wozbu
tas, 3546 So. Emerald AVe., iš
skrido į St. Petersburg, Fla. Jis 
apsistos pas Kazį ir Jievą Na-|į veidą, smarkiai jį sužaloda- 
ginskus, kurie turi ten gražią 
rezidencija ir aktyviai dalyvau
ja lietuviškoje veikloje.

A. Wozbutas yra užsimojęs 
praleisti Floridoje visą žiemą 
ir sugrįžti pavasariui įsisiūba
vus.

P-nia Adeline Kutchins, Chi
cagos Lietuvių Moterų Klubo 

So. j vice pirmininkė, išvyko trum- 
Lowe Avė., belankydama savo' pom atostogom į Floridą, 

motiną, gyvenančią Bridgepor-; -----------
te, nuėjo į krautuvę parsinešti
duonos. .Įžengus į vidų pamatė, si 2928 N. Seeley Ave., mirė su- 
jog svetimas žmogus krausto' 
registerį.

Nespėjus jai pasijudinti, tas 
vyriškis puolė prie jos ir parei
kalavo atiduoti pinigus. Kol ji 
susigriebė, užpuolikas trenkė 
jai tris sykius revolverio galu

laukusi 90 metų amžiaus. Chica
go j e išgyveno 55 metus.

Paliko dukrą Veroniką Dau
nienę ir jos vyrą Izidorių bei 

j kitus gimines.

Pereitą antradienį, įvykusia
me Sandaros svetainėje Lietu
vių Moterų Piliečių Lygos su
sirinkime buvo išrinkta sekanti 
valdyba:

Pirmininkė — M. Zolpienė, 
vice pirmininkė — Julė And-

Atsipeikėjo Po Tokio Smūgio

Petras Baliūnas, 4442 S. Saw
yer Ave., buvo užkluptas širdies 
smūgio, bet dabar jau pasveiko 
ir neužilgo grįš dirbti į Crane 
kompaniją, kur jis išbuvo 
metus.

38

Išrinktos Ziono Parapijos
Lietuvių Moterų Draugijų
Valdybos

mas. Paskiau ištraukęs iš pini
ginės 20 dolerių ir čekį, pabėgo.

Ji yra žmona Juozo Gaidžio 
ir duktė Juozo Katausko.

P-nia Marta Wozbut, 3546 S. 
Emerald Ave., paminės savo 
gimtadienį sausio 24 dieną, su
rengdama vaišes savo namuose.

NAMŲ SAVININKŲ 
MITINGAS

Lietuvių Evangelikų Refor
matų pamaldas įvyksta šį sek
madienį, 10 v. ryto, nuosavoje 
bažnyčioje, 1942 N. Spaulding 
Ave.

Pamaldoms vadovaus kuni
gai S. Neimonas ir kunigas P.

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų organizacijos 
valdyba kviečia visus narius at
vykti į minėtą susirinkimą, ku
ris įvyks sausio 20 d. 7:30 v. v. 
parapijos svetainėje, 6820 So. 
Washtenaw.

Po susirinkimo visi nariai bus 
, pavaišinti užkandžiais ir gėri- 
i mais. Dalyvavimas svarbus ir 
būtinas.

P-nia Petronė Kazlauskienė, 
3017 W. Diversey, sausio 17 die
ną atžymėjo savo gimtadienį.

P-nia Ona Piežienė savo gim 
tadienį 
na. Ji 
Herald 
tore.

celebruos sausio 21 die- 
yra Southwest News & 
moterų skyriaus redak-

Joseph Skeivys, 
Valdybos sekretorius.

Šiems 1961 metams išrinktos ( 
šios Ziono Evangelikų Liutero-i 
nų Parapijos Lietuvių Moterų 
Draugijų Valdybos: A. Kasulis Juozas AndrikaS RaŠO
— pirmininkė, Anna Lucas — Tw U i. C * ' Al
vice-pirmininkė, Elena Herbs- Is Hot dpnngs, Ark. 
tienė — sekretorė, E. Rimonis Į ----------
— kasininkė.

“Rūtos” Draugijos valdyba y- 
ra sekanti: Ona Lepertienė .— 
pirmininkė, Ona Pilmonienė — 
vice pirmininkė, Margareta Lu- 
kaitienė — sekretorė ir Marta 
Orentienė — kasininkė.

Abi draugijos paremia para-: lonu pasimatyti su tais senais

Seniau gyvenęs North Sidė j e, 
Juozas Andrikas apsistojo Hot 
Springs, Ark., kur jis įsigijo 

! viešbutuką,. 214 Court Street, 
pavadinęs jį . Illinois Apart
ments, Jis rašo, jog išsiilgęs 

.savų tautiečių ir jam būtų ma-

BRUNO KLEMKA
Namų Statytai as-Kontraktorius

3931 West 62 Street
Telefonas REliance 5-1384

Turime parduoti naujai pasta
tytą, 6 V2 kambario namą, mo
demiškai įrengtas, kampinis, 
prie 10100 So. Kilpatrick Ave.

Del smulkesnių informacijų 
pašaukite telefonu.

Taipgi statome namus ant jū
sų nuosavo ar pasirinkto loto.

ir j anskas, B. Chomskis, Algis 
■ Šimkus, ir Al. Stephens. šių 
i metų varžovų tarpe dalyvauja 
i VI. Jakubėno ir A. Kučiūno — 
i fortepiano, A. Dičiūtis ir A. 
i Stephens dainavimo ir S. Vel- 
basio baleto studijų auklėtiniai.

Į Immigrant Protective League 
kasmetiniai koncertai-konkursai 
virto dideliu paskatinimų mūsų 
jaunimui tobulintis muzikos-me- 
no srityje; tie koncertai surenka 

. gausinga publikos buri ir praei- men. 22 d., sekma- ‘’ na su gyvu susidomėjimu,popiet. ___________ _
daug jaunų talen- 
muzikos meno sri- Vyksta į Floridą, įieško 
pianistai: R. Bige- j Keleivių

Sekmadieni įvyksta 
Turiningas Koncertas 
Su Jaunais Talentais

Immigrant Protective League 
.letuvių skyriau^ ruošiamas šių 
me’ų koncertas 
įvyksta Jaunimo Centro salėje,} 
v. m. sausio

konkursas

Delyvauja
<u iv 
Iv • e.

te

riose
Iš jų 

Bigelytė, M. Dranga, I -----------
Girdvainytė, D. Matuliony- Jonas Jonikas ateinančią sa- 

K. Terrance, A. Vaitaitytė; vaitę su automobiliu važiuoja į 
uninkės: G. Antanaitytė ir Floridą. Dėl draugystės priim-

D. Krčėnienė; baleto studijų au- tų vieną arba porą tinkamų 
Hė.inės R. Nainytė, K. Sodei- žmonių.
Laite A. Tamošiūnaitė ir A. Vai
tai4 vtė: akordionistas R. Saka-

Dėl susitarimo šaukite:
REpublic 7-0017

Kaip svečiai, pramogoje daly-

PRAŠOME APLANKYTI

VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.

Tel. TErminal 9-9571

Išnuomoja 2 Kambarius

Marquette Parko apylinkėje, 
prie 66-tos gatvės ir Mozart, iš
nuomojami 2 kambariai pavie
niams ar vedusei porai. Del in
formacijų pašaukite:

PRospect 6-1985

s
Pereitą pirmadienį buvo palai

dotas Yincas Stulpinas, žymus 
ir ilgametis darbuotojas lietuvių 
tarpe.
Antano 
lyčioje 
miesto
ir daugybė mūsų tautiečių.

Išlydint jį ,į kapus, kalbą kop
lyčioje pasakė. M,. Vaidyla, api-| 
budindamas velionio nuopelnus 
Lietuvai, išeivijai ir šiai šaliai. į 
Ilga procesija automobilių pa-^ 
lydėjo jį į Tautines Kapines,’ 
kur buvo atliktos įspūdingos ap
eigos.

Atsisveikinimo žodžius ištarė 
M. Vaidyla, paskiau Dariaus Gi
rėno posto legionieriai, vado
vaujami komandieriaus Stanley’ 
Raštučio, malda ir šūviais atsi-' 
skyrė su savo nariu ir vienu to 
posto įkūrėjų. Maldą atkalbę-' 
jo Juozas Kibort. Nuimta nuo j 
karsto Amerikos vėliava buvo 
įteikta artimiausiai Vinco Stul
pino giminaitei.

Laidotuvėse dalyvavo taipgi 
Chicagos miesto administracijos

'.Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Išnuomuojamas Kambarys 
North Side Miesto Daly

Vyrui ar moterei, lietuvio A. 
Walskio bute, 3259 W. Pierce 
Ave. Blaivus asmuo galės nau
doti virtuvę pagal susitarimą. 
Pašaukite:

Telefonu: AL 2-0239

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

PAUL'S LOUNGE D

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

J)

2603 W.; 71 Street Tel.: PRosuect 6-2439
SELF SERVICE, PACKAGE GOODS

AND HOT SANDWICHES

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome 
išradimą Miller High Life alui pilti.

' A ' .4

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos: 7:00 ryto iki 2?00 nakties.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
E Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $14S.95 
į 3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
\ Viskas tiktai __________________
Į Pūslėtos gumos supamoji__ ______
Į 21 col. Console televziijos setas___
į Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą Įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvoKos priemonių.

Ei
$129.95
S 49.95 
$ 99.95




